
M Ě S Í Č N Í K

Únor
2020

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 7
Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ ............................................................................................................. 7
Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .............................................................. 7
Základy čtenářské gramotnosti na 1. stupni ZŠ s využitím metod dramatické výchovy ...................... 8
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 8
Čeština v uživatelské praxi .................................................................................................................. 9
Cesta ke čtenářské gramotnosti krok za krokem na 1. stupni ZŠ ........................................................ 9
Český pravopis - jistoty a novinky ........................................................................................................ 10
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu… .............................................................. 10
Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků ..................................................................................... 11
Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze .............................................................. 11
Psaní v 1. třídě – od čáry k psacímu písmu ......................................................................................... 12

Angličtina ................................................................................................................................... 13
Konverzační lekce anglického jazyka pro pokročilé ............................................................................ 13
Konverzační lekce anglického jazyka pro středně pokročilé ............................................................... 13

Dějepis ........................................................................................................................................ 14
Dějepisné učivo na 1. stupni ZŠ .......................................................................................................... 14

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 15

Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách ......................................................................... 15
Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky .............................................................. 15
Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ ......................................... 16
Matematická gramotnost – proč a jak zvyšovat matematickou gramotnost žáků ................................ 16
Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice ................................................................. 17
SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (1. – 5. roč. ZŠ) .............................................................. 17
SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (6. – 9. roč. ZŠ) .............................................................. 18
Výroba smysluplných pomůcek do matematiky ................................................................................... 18
Jak dosáhnout matematické gramotnosti – Matematika nás baví ....................................................... 19

Chemie ....................................................................................................................................... 20
Jak motivovat v hodinách chemie ........................................................................................................ 20

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 21
BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi ........................................................... 21
Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda ...................................................................................... 21

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 22

Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy .................................................................... 22
Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému .................................................................... 22
Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v pedagogické praxi III. .................. 23
Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH ...................................................... 23
Efektivní spolupráce učitele a asistenta pedagoga .............................................................................. 24
Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH ...................................................... 24
Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku .......................................... 25
Levák a jeho svět – být levákem .......................................................................................................... 25
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte I. ........................................................................................ 26
Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí ................................................................ 26
Jak naučit žáky učit se ......................................................................................................................... 27
Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje poznání dítěte ............................ 27
Zážitkové techniky v protidrogové prevenci ......................................................................................... 28
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH .......................................... 28

 - 2 -



Relaxační techniky v MŠ ...................................................................................................................... 29

Psychologie ............................................................................................................................... 30
Agrese a její řešení .............................................................................................................................. 30
Obtížné rozhovory - Mgr. Karel Opravil ............................................................................................... 30
Konfliktní situace v práci pedagoga ..................................................................................................... 31
Stress management prakticky .............................................................................................................. 31
Konfliktní situace v práci pedagoga ..................................................................................................... 32
Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 32
Konfliktní situace v práci pedagoga ..................................................................................................... 33
Pravidla nejsou povidla aneb jak stanovovat hranice - PhDr. Marek Herman ..................................... 33
Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti - Dr. Pekařová ............................. 34
Strategie vedení třídy na 1. stupni ZŠ .................................................................................................. 34
Šikana jako narušení vztahů ve skupině .............................................................................................. 35

ICT ............................................................................................................................................... 36
Výuka informatiky na 1. stupni ZŠ ....................................................................................................... 36
Tvorba e-learningového kurzu ............................................................................................................. 36
MS Excel – základy práce .................................................................................................................... 37
Webové stránky mateřské školy .......................................................................................................... 37
Kybernetická bezpečnost ..................................................................................................................... 38
MS Excel – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 38
Využijte Google Classroom na maximum ............................................................................................ 39
Tablet jako pomocník učitele ............................................................................................................... 39
Tvorba prezentací – PowerPoint .......................................................................................................... 40
Kreativní metody v projektovém vyučování ......................................................................................... 40
MS Word – základy práce .................................................................................................................... 41
MS Word – pro pokročilé uživatele ...................................................................................................... 41
Efektivní práce s informacemi .............................................................................................................. 42
Volně dostupné programy pro výuku na 2. stupni ZŠ a SŠ ................................................................. 42
Online kvízy, didaktické hry a testy na tabletech, mobilech i v PC ...................................................... 43

Obchod, služby .......................................................................................................................... 44
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách .......................................................... 44

Zdravotnictví .............................................................................................................................. 45
Zdravotník zotavovacích akcí .............................................................................................................. 45

Měkké dovednosti
Kritické myšlení ......................................................................................................................... 46

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty ............................................ 46

Komunikační dovednosti .......................................................................................................... 47
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 47
Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky ....................................................................... 47
Neverbální komunikace dítěte ............................................................................................................. 48
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů ................................................................................................. 48
Zpětná vazba – jak ji dávat, jak ji přijímat a jak oboje přežít, nejen v roli učitele ................................. 49
Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ ............................................................................................... 49

Přírodovědné
Environmentální výchova ......................................................................................................... 50

Jak se rodí odpad ................................................................................................................................ 50
Věci kolem nás od začátku do konce ................................................................................................... 50

Umění a kultura
Hudební výchova ....................................................................................................................... 51

Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 51
Učíme děti zpívat – náprava nezpěváků .............................................................................................. 51

 - 3 -



Už se zase těšíme, jak to bude dál...I, Jaro ve školce s flétničkou ...................................................... 52
Hrátky s drumbeny ............................................................................................................................... 52
Učíme děti zpívat – náprava nezpěváků .............................................................................................. 53
Už se zase těšíme, jak to bude dál...II,  Jaro ve školce s flétničkou .................................................... 53

Společenské vědy
Mediální výchova ....................................................................................................................... 54

Mediální výchova ................................................................................................................................. 54
Mediální výchova – současná mediální agenda ve výuce ................................................................... 54

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 55

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky ....................................................................................... 55

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 56

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu ......................................................... 56
Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické činnosti ..................................... 56
Tvořivé hry s fantazií ............................................................................................................................ 57
Staré a dobré výtvarné techniky: VOSK-VOSKOVKY-REZERVÁŽ-JARO .......................................... 57
Využití odpadového materiálu ve výuce výtvarné výchovy .................................................................. 58
Cestou ovčího vlákna k filcování - Velikonoce ..................................................................................... 58
„Virtuální a materiální“ ve výtvarné výchově na základní a střední škole ............................................ 59
Jaro, léto, podzim, zima – Jaro a Velikonoce ...................................................................................... 59
Zahrada jako inspirace ......................................................................................................................... 60
Drátenictví – řemeslo našich předků, trojrozměrně. Svátek matek. .................................................... 60
KOMIKS-MANGA-ILUSTRACE-PŘÍBĚH-KALIGRAFIE, dobrodružství vyprávěné obrázky ............... 61
Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste ............................................................................. 61
Voda sem, voda tam, voda, kam se podívám ...................................................................................... 62
Bylinkohraní ......................................................................................................................................... 62
Z hlíny a přírody - Polytechnická výchova ........................................................................................... 63

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 64

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit ......................................................................................... 64
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé - Mgr. Petr Hroch ........ 64
Dobrá praxe v příkladech, aneb hry plné nápadů a fantazie ............................................................... 65
Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole ................................................................................ 65
Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením ........................................................................... 66
Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat ........................................................................ 66
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 67
Třídní učitel jako lídr ............................................................................................................................. 67
Práce pedagoga s heterogenní skupinou žáků ................................................................................... 68
Adaptační program v prvních třídách ................................................................................................... 68
Jak stanovovat hranice dětem i rodičům - Mgr. Karel Opravil ............................................................. 69
Rozvoj emoční inteligence u dětí ......................................................................................................... 69
Práce s třídním klimatem – kratší verze ............................................................................................... 70
Učitel a jeho spolupráce s rodiči .......................................................................................................... 70
Konflikty – řešení modelových situací z praxe ..................................................................................... 71
Nové metody při výuce pravopisu ........................................................................................................ 71
Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu ..................... 72
Hry na rozvoj pozornosti a paměti v ZŠ ............................................................................................... 72

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 73
Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ ........................................................................................ 73
Začínám učit v MŠ ............................................................................................................................... 73
Problémy komunikace s dítětem – jak to řešit ..................................................................................... 74

 - 4 -



Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ ........................................................................................ 74
Možnosti ovlivňování komunikační schopnosti u dětí předškolního věku ............................................ 75
Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti ......................................................... 75
Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole ................................................................................................ 76
Kritéria školní zralosti – zápisy do prvních tříd, odklad školní docházky ............................................. 76
Možnosti ovlivňování komunikační schopnosti u dětí předškolního věku ............................................ 77
Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte II. ....................................................................................... 77
Environmentální vzdělávání v praxi mateřské školy ............................................................................ 78
Dramatická výchova a budování komunity v MŠ ................................................................................. 78

Mimoškolní pedagogika ............................................................................................................ 79
Nápady pro školní družiny a školní kluby ............................................................................................. 79

Měkké dovednosti
Koučink ...................................................................................................................................... 80

(Sebe)koučování jako součást stylu práce pedagoga ......................................................................... 80

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 81

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020 .................................................. 81
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 81
Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové financování .............................. 82
Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace ................................................. 82
Financování regionálního školství aktuálně ......................................................................................... 83
Aplikace správního řádu na základních a středních školách ............................................................... 83
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 84
Časté chyby při vedení účetnictví s příklady ........................................................................................ 84
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 85
Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně ............................................................................................... 85
Vedení školní dokumentace, výkaznictví ............................................................................................. 86
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 86
Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací ............................................................. 87
Řešení mimořádných událostí ve školách ........................................................................................... 87
Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T ........................................... 88
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 88
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte .......................................................... 89
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 89
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy ........................................................................ 90
Osobnostně sociální rozvoj učitele ...................................................................................................... 90
Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny ............................................................................. 91
Právní poradna - Aktuální stav školské legislativy ............................................................................... 91
Jak úspěšně vést mateřskou školu ...................................................................................................... 92
Úprava úředních písemností ................................................................................................................ 92
Výjezdní zasedání Hnanice ................................................................................................................. 93
Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte .......................................................... 93
Workshop pro pracovníky školních jídelen .......................................................................................... 94

Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 95

Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 95
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 95
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 96

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 97

Drogy ve škole ..................................................................................................................................... 97

 - 5 -



Umění a kultura
Kulturní povědomí ..................................................................................................................... 98

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti). ............................................. 98

99Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 6 -



Humanitní / Český jazyk

Práce s pohádkou na 1. st. ZŠ

ZŠ1
Pohádka jako zdroj poznání i mravních hodnot, jako přirozený stimul pro vyjádření názorů a postojů, pochopení 
principů, které jsou základem pro společenské zákony a normy.

Obsah:
- metody práce, vhodné k procvičování techniky čtení 
- nejčastější motivy lidových pohádek, práce s jejími jazykovými prostředky 
- cvičení a hry zajišťují pochopení textových souvislostí, zlepšení komunikativních dovedností žáků, pamětné 
procvičování, podporu tvořivého myšlení, zlepšování volních vlastností 
- práce s prvky mediální výchovy 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03141 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 25.02.2020, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Humanitní / Český jazyk

Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
Obsah semináře:
- stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání školního 
učiva. 
- obecně k matematické pregramotnosti, terminologické vymezení.                       
- základní předmatematické představy: o kvantitě, geometrické představy a množinové představy (třídění, 
uspořádání, řešení problémů).                                                      
- základní matematické (početní, číselné) pojmy a operace.                          
- percepční vývoj ovlivňující předpoklad pro přiměřené osvojování matematiky (zrakové vnímání – rozlišování 
detailů, číslic, orientace v okolí…).                        
- orientace v prostoru a v rovině,  PLO  orientace, představivost.                 
- orientace v čase, pochopení časových pojmů a posloupností, souvislost dějů i následnost, děj v 
prostorovýcháměty, činnosti, práce s piktogramy, rituály, „matematické pohádky“                           
- hodnocení, připomínky a osobní zkušenosti pedagogů                                                                                          
                                                 
Šablony II. - 8 hodin

Číslo akce: AK02834 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 27.02.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 7 -



Humanitní / Český jazyk

Základy čtenářské gramotnosti na 1. stupni ZŠ s využitím metod 
dramatické výchovy
ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař ŠD
Seminář, jehož cílem je porozumění textu, hledání odpovědí.
1.   Má oblíbená kniha.
Počátky čtenářské gramotnosti jsou spjaty s technickou stránkou čtení. Nácvik techniky čtení a procvičování na 
oblíbených literárních textech a správné výslovnosti. 
2.  Vybírám si vlastní knihu.
Zvládnutím techniky čtení, správné výslovnosti a porozumění čtenému textu je možné se ponořit hlouběji do 
obsahu textu, porozumění jednání postav a hledání paralel s vlastními zkušenostmi.
3.  Kdo jsou postavy z knih?
Formou dramatizace prožíváme osudy literárních postav a snažíme se porozumět jejich osudům a hledat 
paralely se svým životem.
4.  Co prožívají hrdinové literárního příběhu?
Při aplikaci aktivizujících metod /volné psaní, myšlenková mapa, dotváření příběhu, usuzování, čtení s 
komentářem, dramatizací/ se naučíme zapojit žáky do práce s literárním textem, vést je k zájmu o čtení.
S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení, svačina
16 vyučovacích hodin (2x8)                                        
Číslo akce: AK03125 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 03.03.2020, 08.30 - 15.00     10.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: 1 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Humanitní / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro žáky i pro učitele.
Obsah:
- hodnocení žáků, způsoby hodnocení
- aktivizační metody
- čtenářské dílny - pravidla, osvědčené způsoby vedení čtenářských dílen
- kooperativní prvky ve výuce apod.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02979 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.03.2020, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 8 -



Humanitní / Český jazyk

Čeština v uživatelské praxi

MŠ ZŠ1 ZŠ2 OST
Seminář poskytuje vzhled do jazykové praxe v rámci současné češtiny. Program  je zaměřen na uživatelskou 
praxi, a to v práci pedagogických i nepedagogických pracovníků.
Obsah:
- spisovnost a jazyková správnost, mluvený a psaný projev, hovorové vlivy v psaném projevu
- pravopisná pravidla v běžné praxi 
- nejčastější chyby, "češtinářské špeky", jak se chyb vyvarovat
- úřednický jazyk – funkčnost ve vyjadřování
- dopisy a úprava písemností
- příručky pro praxi                                                                                                                                                    
 
Seminář je určen pro všechny pedagogické i nepedagogické pracovníky.
Číslo akce: AK03034 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 05.03.2020, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Andrea Baumannová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Humanitní / Český jazyk

Cesta ke čtenářské gramotnosti krok za krokem na 1. stupni ZŠ

ZŠ1 ZŠ2 SPEC VýchZař ŠD
Jedná se o ucelený šestnáctihodinový cyklus volně navazujících témat z oblasti utváření čtenářské gramotnosti 
na 1. stupni ZŠ. Postupně projdeme celou problematiku od porozumění pojmu čtenářská gramotnost, propojení 
s požadavky osnov až po ukázky konkrétních metod, aktivit a činností, které vedou k tomu, aby byl žák 
čtenářsky gramotný.                                                                                                                                                  
   
Vhodné pro šablony!

Číslo akce: AK03274 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 17.00     25.03.2020, 09.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 9 -



Humanitní / Český jazyk

Český pravopis - jistoty a novinky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ SPEC VýchZař PPP ŠJ
Účastníci kurzu si zopakují všechna základní pravopisná pravidla češtiny, zjistí, ve které oblasti mají případné 
slabiny, a dozvědí se o pravopisných novinkách. Zvláště důkladně budou vyloženy a procvičeny jevy, v nichž se
nejčastěji chybuje.

Spolehlivé zdroje informací o českém pravopisu 1h
Psaní s/z (domácí a cizí slova), mě/mně, i/y 0,5h
Zkratky a značky 0,5h
Psaní velkých písmen 0,5h
Spřežky, zdvojené hlásky a délka samohlásek 1h
Pravopis cizích slov 1h
Základní interpunkční pravidla 1h
Pravopisné novinky 0,5h                                                                                                                                           
          
Číslo akce: AK03001 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 24.03.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 995,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Humanitní / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu…

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem, zvýšit výkon a zapojit žáky max. do výuky v hodinách českého jazyka na
1. stupni ZŠ. Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení s porozuměním, rozvoj 
čtenářské gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny, jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější pro žáky i pro učitele.
Obsah:
- hodnocení žáků, způsoby hodnocení
- aktivizační metody
- čtenářské dílny - pravidla, osvědčené způsoby vedení čtenářských dílen
- kooperativní prvky ve výuce apod.                                                                                                                          
                           
Číslo akce: AK03195 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 27.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 10 -



Humanitní / Český jazyk

Tvořivá hra v literární výchově u předškoláků

MŠ
Tematicky je seminář zaměřen na hry se zvířaty (živočichy).
Praktická cvičení představují náměty ke zlepšení řečových a psychosomatických dovedností, napomáhají 
orientaci v okolním světě a k přijetí kulturních hodnot; formují vztahy ke knize, odhalují její funkce poznávací, 
estetické, formativní, zábavné, relaxační aj. 
Práce s poezií lidovou i umělou; pohádkou, literaturou se zvířecími hrdiny:
• práce s poezií, jež nabízí vyšší stupeň myšlenkové činnosti, tj. mluvení, rozhovor, kladení otázek;
• nabídka pracovních činností, jež rozvíjejí práci obou hemisfér (např. vystřihování, kresebné cviky); 
• nonverbální komunikace, mimické dorozumívání při napodobování zvuků zvířat;
• tlumočení pohybové pantomimy aj.                                                                                                                        
                             
Kurikulární dokumenty RVP a ŠVP pro předškolní vzdělávání, nový přístup při výchově a vzdělávání dětí 
předškolního věku - základem těchto dokumentů je respekt k individualitě jedince, který bude umět jednat 
samostatně a tvořivě. Jedním z požadavků tvůrců RVP pro předškolní věk je uplatňování aktivit obsahující prvky
hry a tvořivosti.
Děti od narození do zhruba pěti let jsou v tzv. prekretivním stádiu, v stadiu prvního vzestupu tvořivé aktivity. V 
pátém roce tvořivá aktivita dítěte vrcholí.
Číslo akce: AK03143 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 07.04.2020, 09.15 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Humanitní / Český jazyk

Matematická pregramotnost v mateřské škole – kratší verze

MŠ
Obsah semináře:
- stimulace – edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání školního 
učiva. 
- obecně k matematické pregramotnosti, terminologické vymezení.                       
- základní předmatematické představy: o kvantitě, geometrické představy a množinové představy (třídění, 
uspořádání, řešení problémů).                                                      
- základní matematické (početní, číselné) pojmy a operace.                          
- percepční vývoj ovlivňující předpoklad pro přiměřené osvojování matematiky (zrakové vnímání – rozlišování 
detailů, číslic, orientace v okolí…).                        
- orientace v prostoru a v rovině,  PLO  orientace, představivost.                 
- orientace v čase, pochopení časových pojmů a posloupností, souvislost dějů i následnost, děj v 
prostorovýcháměty, činnosti, práce s piktogramy, rituály, „matematické pohádky“                           
- hodnocení, připomínky a osobní zkušenosti pedagogů                                                                                          
                                                 
určeno pro pedagogy MŠ
Číslo akce: AK03102 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 05.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



Humanitní / Český jazyk

Psaní v 1. třídě – od čáry k psacímu písmu

ZŠ1 SPEC
Účastníci:
se seznámí s časově tematickým plánem psaní na celý školní rok
porozumí vzdělávacím cílům psaní dle RVP na 1. období, které rozpracujeme do dílčích cílů pro 1. ročník
si vyzkouší v praxi různé aktivity na uvolnění ruky
prodiskutují problémy počátečního výcviku psaní a budou hledat možnosti jejich řešení
prohloubí si znalosti o správné posloupnosti GF prvků
vyzkouší si v praxi metodický postup při výuce grafomotoriky i při dalších etapách výuky psaní
získají informace o různých možnostech hodnocení a sebehodnocení psaní
prohlédnou si mnoho ukázek i nahrávek přímo z výuky a předají si vlastní příklady dobré praxe
                                                                                                                                                      
Vhodné pro šablony!
Číslo akce: AK03275 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 19.05.2020, 09.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 1 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 12 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační lekce anglického jazyka pro pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ ŠD
Účastníci by si měli upevnit konverzaci odpovídající znalostní úrovni C1. Bude se používat učebnice English 
File 3rd edition Advanced.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK03278 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.03.2020, 14.30 - 16.00     12.03.2020, 14.30 - 16.00     19.03.2020, 14.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Konverzační lekce anglického jazyka pro středně pokročilé

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Účastníci by si měli upevnit svou konverzaci AJ odpovídající jejich znalostní úrovni B1. Vyučovat se bude podle 
učebnice  English File 3rd edition Intermediate.                                                                                                       
                                              
Číslo akce: AK03282 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.03.2020, 16.05 - 17.35     12.03.2020, 16.05 - 17.35     19.03.2020, 16.05 - 17.35
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Radek Vogel Ph.D.
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 13 -



Humanitní / Dějepis

Dějepisné učivo na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Cílem praktického semináře je zmapovat, co se podle RVP změnilo v obsahu dějepisného učiva, naučit se 
sestavit vhodný tematický plán plně v souladu s RVP. Na výběrových tématech si vyzkoušet aktivizující metody 
výuky. Ukázat si, jak lze u žáků vyvolat zájem o minulost, jak je naučit samostatně vyhledávat, získávat a 
zkoumat informace z dostupných zdrojů.                                                                                                                  
                                   
Číslo akce: AK03273 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 12.02.2020, 13.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028

 - 14 -



Přírodovědné / Matematika

Zvyšování finanční gramotnosti na středních školách

GYM SOŠ VOŠ
Záměrem projektu je poskytnut středoškolským učitelům teoretické a praktické vědomosti týkající se významu a 
funkce finančního trhu, jako nedílné součásti finančního systému a ekonomiky. Jeho cílem je poskytnout 
zúčastněným pedagogům nezbytné poznatky a vědomosti využitelné při výuce a inovacích celé řady 
ekonomických předmětů, jež s finančními trhy, resp. s finančními nástroji či finančními institucemi ať už přímo, 
či jinak souvisejí. 
Jak dokladuje obsahová náplň navrhovaných jednotlivých seminářů, tak je zřejmé, že i když programová náplň 
této vzdělávací akce vychází z poznatků ekonomické teorie, tak jsou její semináře velice prakticky zaměřeny na 
specifické vlastnosti jednotlivých investičních nástrojů a způsoby možné realizace fin. investic.
Obsah semináře:
1. Specifické faktory výuky „Finančních trhů“ na středních školách
2. Finanční instituce, jejich produkty a služby
3. Úrokové sazby a jejich význam v ekonomice
4. Klasické investiční instrumenty
5. Finanční deriváty
   
určeno pedagogům středních škol

Číslo akce: AK03212 Rozsah hodin 20 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 24.02.2020, 09.00 - 12.00     09.03.2020, 09.00 - 12.00     23.03.2020, 09.00 - 12.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: prof. Ing. Oldřich Rejnuš CSc.
Kurzovné: 3 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost – GeoGebra ve výuce matematiky

SOŠ GYM ZŠ2
BLOK 1 – 6 hodin
Úvod – programy DGS a CAS. 
Představení GeoGebry, její přednosti, typy instalací, instalace programu. 
Nástroje GeoGebry, nastavení programu, geometrické zadání, algebraické zadání.
Tisk a export. Nové vlastnosti ve verzi 5, praktické cvičení.
BLOK 2 – 5 hodin
GeoGebra 3D - představení programu, možnosti instalace. 
Výuka na konkrétních příkladech, možnosti uložení, tisku, prezentace. 
Ukázka konkrétních příkladů z praxe. Praktické cvičení.
BLOK 3 – 5 hodin
Využití GeoGebry v deskriptivní geometrii - představení programu, možnosti instalace. 
Výuka na konkrétních příkladech, možnosti uložení, tisku, prezentace. 
Ukázka konkrétních příkladů z praxe. 
Průběžné procvičování příkladů v GeoGebře.
Srovnání GeoGebra a další programy DGS. Praktické cvičení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03109 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 03.03.2020, 14.00 - 19.00     10.03.2020, 14.00 - 18.15     17.03.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Kateřina Dvořáková Ph.D.
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 15 -



Přírodovědné / Matematika

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Obsah:
a) Nácvik numerace                                                                        
b) Procvičování základních početních operací                                 
c) Aktivizace a podněcování logického a kombinatorického uvažování               
d) Rozvíjení představivosti a tvořivosti v hodinách matematiky                      
e) Stimulace tvořivé činnosti                                                                
f) Řešení problémových úkolů                                                   
g) Zvyšování geometrické představivosti (hlavolamy, didaktické hry, problémové úlohy) 
i) Metodické listy pro vlastní portfolio, diskuse, osvědčené náměty účastníků
j) Didaktické hry k nácviku numerace a k zavádění a procvičování základních početních operací
k) Motivační hry při vyvozování nového učiva. 
určeno vyučujícím 1. st. ZŠ
Číslo akce: AK03069 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 04.03.2020, 09.00 - 15.00     11.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr.et PaedDr. Eva Krejčová CSc.
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Matematická gramotnost – proč a jak zvyšovat matematickou gramotnost 
žáků
ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na rozvoj a sdílení praktických dovedností při výuce – učitelům budou prezentovány nové 
tipy a triky do výuky. Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi. Aktivní zapojení účastníků se 
realizuje v podobě modelových situací. Účastníci se mohou zapojit do modelových cvičení a ostatní aktéři jim 
mohou následně poskytnout zpětnou vazbu. Díky modelovým cvičením dochází k zafixování nové dovednosti již
v průběhu školení.                                                                                                                                                     
Číslo akce: AK03128 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 16.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 16 -



Přírodovědné / Matematika

Využití neškolských strategií při řešení úloh v matematice

ZŠ2 SOŠ
Obsah výuky
– Základ vyučování matematice – řešení úloh                                       
– Porozumění matematickému textu                                              
– Ukazatele stavu porozumění                                                         
– Aplikace znalostí do nových situací                                               
– Jak zjišťovat, zda žák /student učivu porozuměl                                          
– Nové originální řešitelské postupy řešení                                        
– 12 heuristických strategií vhodných pro řešení mnoha úloh                          
– Některé modifikace úloh hlavně směrem k otevřeným situacím – účastníci          
– Učebnice, pracovní sešity, sbírky, testy, vlastní materiály, zdroje na internetu)  
– Problematika přechodu ze ZŠ na SŠ, SŠ a VŠ                                         
– Evaluační dotazník, závěrečná diskuze
        
Cílem semináře je s využitím heuristických strategií při řešení úloh v matematice na 2. stupni ZŠ a SŠ. Na 
konkrétních příkladech ukázat, jak jejich aktivní využívání ovlivňuje žákovskou kulturu řešení úloh a jejich vztah 
k matematice.                                        
Seminář je určen pro vyučující matematiky 2. st. ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK03156 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 01.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Jarmila Novotná
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (1. – 5. roč. ZŠ)

ZŠ1
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva.
Obsah semináře:
– Specifické poruchy učení a jejich vliv na úspěšnost žáků v matematice      
– Dyskalkulie a její projevy.
– Práce s dyskalkulickým žákem na 1. stupni ZŠ      
– Nejčastější projevy chyb v matematice                              
– Zásady pro práci se žáky s dyskalkulií                             
– Kompenzace a reedukace problémů při poruchách                       
– Nápravná cvičení – konkrétní ukázky, individuální přístupy, individuální náprava (práce ve dvojicích – 
účastníci)              – Problematika přechodu z 1. stupně základní školy na 2. stupeň základní školy         
                                                                                                                                                                              
seminář je určen pedagogům 1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK03175 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 01.04.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková CSc.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 17 -



Přírodovědné / Matematika

SPU – Ach ta matematika, jsem dyskalkulik (6. – 9. roč. ZŠ)

ZŠ2
Cílem semináře je v rámci rozvoje vzdělávání učitelů matematiky vymezit specifické poruchy učení v oblasti 
matematiky a jejich odlišení od jiných příčin neúspěchu ve zvládání učiva.
Obsah semináře:
Specifické poruchy učení a jejich vliv na úspěšnost žáků v matematice      
Dyskalkulie a její projevy. 
Práce s dyskalkulickým žákem na 2. stupni ZŠ      
Nejčastější projevy chyb v matematice                              
Zásady pro práci se žáky s dyskalkulií                             
Kompenzace a reedukace problémů při poruchách
Nápravná cvičení – konkrétní ukázky, individuální přístupy, individuální náprava (práce ve dvojicích – 
účastníci)      Problematika přechodu z 2. st. základní školy na SŠ, přijímací řízení, testování                                
                                                                                                                     
seminář je určen vyučujícím matematiky na 2. stupni ZŠ

Číslo akce: AK03176 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 15.04.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková CSc.
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Výroba smysluplných pomůcek do matematiky

ZŠ1
Smysluplné pomůcky, které pomáhají dětem při výuce matematiky. Jejich vytváření má pro žáky velký význam. 
Více smyslové zapojení vede k zapamatování a utvrzení učiva znásobuje pochopení a utvrzení učiva. Naučme 
žáky tvořit si svoje vlastní přehledy, které mohou používat, doplňovat a rozšiřovat i v následujících školních 
letech (lapbooky). Učme je tvořit aktivity, které jim pomohou procvičování hravou formou (rozmanité hry pro dva,
karetní hry, kartičky apod. Propojme pohyb s matematikou (tanec na číselné ose, geometrická představivost v 
hodinách TV). Naučme je poznat, pochopit a vidět realitu, že matematika je všude kolem nás.
1. Úvod                                                                                 
2. Praktická  výuka – ukázka různorodých aktivit do hodin M                         
3. Výroba lapbooku – krok za krokem – návod                                   
4. Výměna zkušeností (doplnění dalších možností, konfrontace názorů na dané téma) 
5. Reflexe                                                                         
určeno vyučujícím 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK03179 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 11.05.2020, 13.30 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 04.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 18 -



Přírodovědné / Matematika

Jak dosáhnout matematické gramotnosti – Matematika nás baví

ZŠ1 ZŠ2
Jak vzbudit zájem dětí o matematiku, zvýšit výkon a zapojit všechny žáky do výuky – prožitkový seminář. Toto 
setkání vychází z praktických zkušeností učitelů, kteří se výuce matematické a finanční gramotnosti věnují již 
dlouhodobě. Obsahem semináře je nabídnout všem účastníkům metodické postupy, které se osvědčily. Budou  
seznámeni s metodami a formami práce podporující realizaci školské reformy, také činnosti aktivizační na 
koncentraci a pozornost. Účastníci by pak měli ve svých hodinách matematiky zvládnout, prakticky použít, 
rozvinout a aplikovat průběžné motivační a aktivizační techniky podle podmínek školy, samostatně rozvinout 
výukové postupy a činnosti, které mohou „vtáhnout“ děti do výuky, a  to nejen matematiky, ale jak uplatnit 
matematické znalosti a dovednosti i v jiných vyučovacích předmětech.
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. ZŠ při práci se 
žáky v hodinách matematiky a vedly k aktivní práci se žáky.
          
určeno pro vyučující matematiky 1. a 2. stupně ZŠ
Číslo akce: AK03208 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 14.05.2020, 09.00 - 14.59
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 19 -



Přírodovědné / Chemie

Jak motivovat v hodinách chemie

ZŠ2 GYM
Cílem semináře je poskytnout široký přehled motivačních technik a ukázat možnosti různých způsobů motivace 
v ukázkových situacích.Účastníci budou seznámeni s vhodnými strategiemi pro motivaci žáků ve výuce chemie.
Nejprve budou uvedeny teoretické opory pro motivaci žáků jako základního požadavku pro aktivizaci. Účastníci 
se seznámí s vhodnými metodami práce, které podporují motivaci a aktivizaci žáků ve výuce chemie.
Detailněji bude rozebrána strategie badatelsky orientované výuky, anglicky nazývána Ingury-based Science 
Education (IBSE), která se na základě výzkumu jeví jako silně motivační a aktivizující žáky. Ve vzdělávacím 
programu bude představen výukový modul založený na IBSE. Na základě získaných poznatků mohou účastníci 
implementovat představený modul do vlastní výuky. Vzdělávací modul bude rozdělen do tří částí: teoretické 
(prezentace nutných poznatků), praktické ukázky a workshop účastníků.                                                               
                      
seminář je určen pro pedagogy 2. stupně ZŠ a SŠ
Číslo akce: AK03157 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 23.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Eva Trnová PhD.
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 20 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

BOV – inovativní strategie přírodovědného vzdělávání v praxi

ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na badatelsky orientované přírodovědné vzdělávání nebo také zkráceně badatelsky 
orientovanou výuku (BOV), anglicky nazývanou inquiry - based science education (IBSE). Principy BOV budou 
vysvětleny na konkrétní ukázce. Učitelé si vyzkouší výukový modul vycházející z BOV a na základě vlastních 
zkušeností získaných při semináři si osvojí postup, jak správně implementovat BOV do výuky.                             
                                                                                                                        
Cílem je, seznámit pedagogy s metodou výuky, která podporuje zájem žáků o přírodovědné předměty a rozvíjí 
přírodovědnou gramotnost, je doporučováno badatelsky orientované přírodovědné vzdělávání nebo také 
zkráceně badatelsky orientovaná výuka (BOV).
Číslo akce: AK03065 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 13.03.2020, 08.30 - 13.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marta Chludilová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem a maximálně zapojit žáky do výuky v hodinách prvouky, vlastivědy, 
přírodovědy na 1. stupni ZŠ.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny.
Jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější. Náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy a 
kladným interpersonálním vztahům.
Aktivity: zvídavý reportér, mikrofon, A-Z kvíz, běhavka, kompas, na představy, O zlatý tolar apod.                        
                                                                                                                             
určeno pro vyučující 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK03209 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 28.05.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 21 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy

MŠ ZŠ1 SPEC
Obsah semináře:
- Aspekty emoční a sociální zralosti z hlediska vztahů v rodině, zralosti vazeb a samostatnosti. Schopnost 
individuálně se prosadit i upozadit a rozumět tomuto rozdílu. „
- Zralost výkonu – schopnost dokončit činnosti a akceptovat úklid věcí jako součást procesu práce/hry. 
Schopnost přijmout hodnocení a s ním spojené korekční a odměnové rituály. 
- Patrně nejnáročnější úkol v životě je schopnost vyrovnat se s neúspěchem a korigovat jeho příčiny a důsledky.
Dětský věk je spolu s citlivým a převážně pozitivním hodnocením nejlépe „nakloněn“ učení pracovat s 
neúspěchem, neboť jeho rozvojové nástroje mají pro strukturaci dovedností bohaté realizační a korekční 
možnosti
- Diskuze, příklady z praxe, dotazy. Je tradiční charakteristikou, že větší část pedagogů se setkává s velmi 
podobnými problémy, jen je díky individuálnímu přístupu (v individualizovaném období vývoje dětí) neumí 
zobecňovat. Proto je diskuze velmi efektivní částí výuky.                                     
Číslo akce: AK03062 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 03.02.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.01.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Na slovíčko se šikanou – základní orientace v problému

ZŠ1 ZŠ2 VýchZař
Šikana je téměř na jakékoli škole velmi rozšířený jev. Učitelé se většinou nedokáží orientovat v problematice 
šikanování a cílem semináře proto je, aby byli připraveni rozpoznat šikanu, šikanózní chování a aby uměli 
odhadnout stádia a formu šikany. Snaha lektora na semináři bude ukázat, jak je možné vyvarovat se chyb při 
prvních krocích v řešení šikany.                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK03220 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 12.02.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Renata Ježková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 22 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Dětská kresba aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v 
pedagogické praxi III.
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Dětská kresba ve vztahu:
- k vývojovému období dítěte – úroveň percepčmí, motorická, mentální,...
- k  laterální dominanci a prékurzorům SPU
- k významu transparentnosti v dětské kresbě
- k nástupu vizuálního realizmu, kresba profilu
- k zvláštnosti dětského zobrazení skutečnosti                             
Kresba – nevědomé písmo:
- čára, Čára a city
Geometrie kresby                                                                      
Kresba smyslově postiženého dítěte
- s vadou sluchu
- s vadou zraku                                                             
Číslo akce: AK03061 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

MŠ ZŠ1 ZŠ2 VýchZař ŠD
Cílem semináře je:
•       seznámit se fyziologickým vývojem u dítěte/žáka a jeho vliv na vzdělávání
•       získat povědomí o projevech dítěte/žáka a vnímat jeho potřeby i možnosti (speciální vzdělávací potřeby)
•       získat povědomí a pochopení procesů uvnitř těla s následnými projevy dítěte/žáka s ADD, ADHD, 
poruchou chování, PAS a SPU (podívat se na svět jeho očima)  
•       vnímat možnosti rizik v rámci opožděné diagnostiky (školní úspěch a neúspěch)
•       vnímat důležitost propojení rodiny a školy v rámci konzultací pedagoga a zákonného zástupce
•       seznámit se s dalšími možnostmi využití pedagogické diagnostiky, která je jedním z důležitých východisek 
přípravy PLPP či IVP, ale měla by být i nedílnou součástí práce učitele ve třídě MŠ/ZŠ. Učitel by měl být 
připravený diagnostikovat nejenom vědomosti a dovednosti dětí/žáků, ale také jejich aktuální možnosti, potřeby,
styly učení a další potenciality dítěte/žáka, vztah mezi dětmi/žáky i klima školní tříy.                                              
Číslo akce: AK03083 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 23 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní spolupráce učitele a asistenta pedagoga

ZŠ1 ZŠ2 VýchZař OST
Mnohdy ve školách tápeme v otázkách spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga, hledáme komunikační 
kanály, obsah a náplň práce, včetně zodpovědnosti pro asistenta pedagoga, za co ještě zodpovídá a co už je 
zodpovědností učitele. Seminář k tomuto tématu chce objasnit výše zmíněné a přinést ryze praktické příklady.   
                                                                                                                                                  
Lektorka Gábina Hagarová přináší své patnáctileté zkušenosti z prostředí školního poradenského pracoviště, ze
své dlouholeté práce s asistenty pedagoga.
Číslo akce: AK03210 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 13.02.2020, 13.00 - 19.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Gabriela Hagarová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a SPUCH

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC OST
Cílem semináře je seznámit účastníky s fyziologickým vývojem u dítěte/žáka a jeho vlivem na vzdělávání, s 
projevy chování. Dále se zabývá otázkami jak vnímat potřeby i možnosti dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami, jak pochopit procesy uvnitř těla s následnými projevy dítěte s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a
SPU, celkově se podívat  na svět jeho očima.
                                                                                                                                                      
Program je zaměřený na dítě/žáka ve vzdělávacím procesu s ADD, ADHD, poruchou chování, PAS a SPU.

Číslo akce: AK03092 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 18.02.2020, 08.30 - 16.15
Místo konání: SSŠ Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 24 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v MŠ a mladším školním věku

MŠ ZŠ1
Úvod do problematiky práce s hyperaktivními, hypoaktivními a agresivními dětmi v mateřské škole a mladším 
školním věku.                                                                                           
Práce s modelem Pesoterapie – základní sociální potřeby dítěte – potřeba místa, podpory, péče, bezpečí a 
limitu.          Praktické ukázky uspokojování výše uvedených potřeb na tělové úrovni – práce s tělem u 
hyperaktivních, hypoaktivních a agresivních dětí a možná doporučení jak s těmito dětmi pracovat.                       
                                                     Cílem je teoretické vymezení hyperaktivity, hypoaktivity a agresivity u dětí.
Seznámení účastníků s příčinami vzniku ADHD, LMD.
Doporučující strategie při práci s těmito dětmi.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01882 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 20.02.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 530,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Levák a jeho svět – být levákem

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Každý učitel má ve třídě leváka a proto by si neměl nechat ujít
teoreticko-praktický seminář s vynikajícím odborníkem Mgr. Ivo Vodičkou, který vychází z nejnovějších 
poznatků o levácích a jejich životě v současnosti. 
Leváctví – dysfunkce nebo varianta; lateralita, nevyhraněná lateralita; intuitivně přirozené pohyby leváků 
                        Metody pozorování, určování a vyhodnocení laterality rodičem a učitelem MŠ a ZŠ
Právní postavení leváků; problémy se stranovou nevyhraněností při nástupu do školy
Pomůcky pro leváky a práce s nimi                                            
Levák v běžném denním životě doma, v dílně, na zahradě, při sportu a hře na hudební 
nástroje                        Hodnocení leváků při školních činnostech; problematika učitelů leváků; odborná 
literatura o leváctví                                                                 
Teoreticko-praktický seminář vychází z nejnovějších poznatků o levácích a jejich životě v současnosti
Číslo akce: AK03048 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 04.03.2020, 11.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivo Vodička
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 25 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte I.

MŠ ZŠ1
První část dvoudílného semináře. Cílem vzdělávacího programu je seznámit pedagogy jak prostřednictvím 
dětské kresby mohou reagovat na potřeby dítěte a bude – li nutné, směrovat dítě na pomoc specialisty.              
                                                                                                                                       
Přehled témat výuky:
•       Vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte.
•       Kvalita jemné motoriky – porucha automatizace pohybů, úroveň motorické a senzomotorické koordinace, 
příčiny grafomotorických poruch, kresba a prostorová orientace, představivost, pozornost).
•       Schopnost vnímat prostorové vztahy.
•       Vizuální představivost – horizontální – vertikální – perspektivní tj. kreslí, to co zná).
•       Vizuální realizmus – věková kategorie. 
•       Význam barev – barva a módní trend
•       Dětské barvy
Číslo akce: AK03087 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 10.03.2020, 09.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí

ZŠ1 ZŠ2 GYM
Obsah:
- definice „Ohrožené dítě“ - příznaky a projevy 
- potřeby dítěte a jejich naplňování v rodině – základní psychické potřeby dítěte, význam sociálního prostředí 
dítěte pro saturaci základních psychických potřeb dítěte, funkční vs. dysfunkční rodina s důrazem na rizikové 
faktory, rizikový rodič a rizikové dítě, psychická deprivace dítěte, jak ji rozpoznat
- právní aspekty „ohroženého dítěte“ – Listina základních práv a svobod, Úmluva o právech dítěte, Zákon o 
sociálně-právní ochraně dětí, trestněprávní úprava týrání, zneužívání a zanedbávání, právní normy upravující 
oprávnění a povinnosti pedagogů ve vztahu k případu ohroženého dítěte 
- monitorování ohrožených dětí – metodické doporučení 
- následná péče o ohrožené děti a síť odborné pomoci – sociálně-právní ochrana dítěte, úloha zdravotnických 
pracovníků, školní poradenské pracoviště, klinický psycholog, NNO – neziskové organizace
                                                                                             
Číslo akce: AK02652 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 11.03.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 26 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Jak naučit žáky učit se

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci se seznámí s učebními styly a strategiemi efektivního učení včetně odpovídajících pracovních 
algoritmů.
Obsah semináře:
- Negativní dopady na proces učení i domácí přípravu ve vztahu ke SPU a poruchám pozornosti:
- Narušení kognitivních a percepčních funkcí – deficity fonologické, vizuální, motorické, prostorové
- Negativní dopady na výsledky procesu učení (dyslexie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie…)
- Porucha pozornosti (hyperkinetický syndrom, ADHD, ADD)
- Kognitivní styl učení  
- Motivace
- Specifické přístupy k domácí přípravě
- Učební typy a styly 

                                                                                                                                                      
seminář je určen pro vyučující 1. i 2. stupně ZŠ
Číslo akce: AK03101 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 19.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Osobnostní rozvoj pedagogů v oblasti dětské kresby jako nástroje 
poznání dítěte
MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD

Dětská kresba je ukazatelem jeho vývoje, grafomotorických schopností, kvality vizuomotorické koordinace i 
citového vnímání světa kolem sebe – je ukazatelem jeho připravenosti, radosti, ale i vývojové nedostačivosti.
Na semináři lektorka upozorňuje pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak 
směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami.
Probíraná témata: vývoj kresby dítěte, kresba a uspořádání prostoru, vizuální představivost, orientační test 
školní zralosti, vliv kresby na zmírnění napětí dítěte a na kvalitu prospěchu žáka apod.
                                                                                                                                                      
Vhodné i pro šablony.

Číslo akce: AK03267 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 02.04.2020, 08.30 - 15.00     23.04.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 27 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Typy protidrogové prevence v ČR, jejich cíle a poskytovatelé 2h
Práce s jedincem a se skupinou v rámci primární protidrogové prevence Didaktické zásady, pravidla a úskalí, 
možnosti řešení problémových situací 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Z deníku -náctileté", "Diagram" - didaktické zásady realizace, 
problémy a úskalí včetně možností řešení. 2h
Zážitkové techniky protidrogové prevence - "Karty", "Váhy" - didaktické zásady realizace, problémy a úskalí 
včetně možností řešení 2h
                                                                                                                                                      
Skupinová práce, prožitkové techniky, modelové situace, diskuze.
Číslo akce: AK02884 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 28.04.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
Seminář nabízí řadu poznatků a praktických postupů jak hodnotit žáka s SPU, SPCH ve výchovně vzdělávacím 
procesu, vzhledem k výukovým cílům. Úšastníci si vyzkouší volbu různých metod hodnocení s cílem podpořit 
motivaci žáka s SPU, SPCH, získají informace, jak vysvětlit rodičům žáků způsoby hodnocení.
                                                                                                                                                      
Seminář je veden interaktivními metodami výuky s maximálním zapojením účastníků, kteří si v jeho průběhu 
vymění zkušenosti a názory s ostatními pedagogy.
Číslo akce: AK02761 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 19.05.2020, 09.00 - 15.00     20.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 28 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Relaxační techniky v MŠ

MŠ
Účastníci se naučí, jak využít relaxační techniky ve výchovném procesu při zvládání poruch pozornosti, 
motoriky, emocionality a sebeovládání. Pochopí, že relaxační techniky nejsou terapeutickým nástrojem pouze 
odborných pracovišť (PPP), ale mohou se stát i důležitým nástrojem pro vychovatele a učitele předškolních dětí 
v běžných i specializovaných třídách. Účastníci si také osvojí některé techniky tak, aby je mohli aplikovat na 
děti. Seminář je veden jako prožitkový, část semináře se realizuje formou workshopu.                                          
                                                                                                           
S sebou pohodlné oblečení na cvičení a přezutí.
Číslo akce: AK02996 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 27.05.2020, 13.30 - 18.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.05.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 29 -



Oborové / Psychologie

Agrese a její řešení

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se. Má mnoho podob a 
jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu – má za účel ubližovat. A to ať komunikačním či 
fyzickým způsobem.
Pro svoje chování však potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve skupinové dynamice, je 
třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti, kdo se řešením agrese 
zabývají, byli dobrými vzory.
Je třeba se zaměřit na výchovné styly, ale také sami na sebe, abychom nebyli sami problematickými vzory v 
tom, že kritizujeme něco, co si sami nedokážeme ohlídat u sebe, popř. nemáme dost odvahy řešit či dotahovat 
kauzy do zdárného řešení.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02821 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 05.02.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Psychologie

Obtížné rozhovory - Mgr. Karel Opravil

ZŠ1 ZŠ2
Jak sdělovat nepříjemné informace.
Jak mluvit s agresivními, plačícími, bezmocnými a neangažovanými rodiči.
Jak se nenechat vyprovokovat.
Jak se rychle uklidnit, pokud se učitel nechá vyprovokovat.
Účastníci:
pochopí, jak sdělovat rodičům i žákům nepříjemné informace,
zváží a ujasní si, jaké jsou možnosti komunikace s neadekvátně reagujícími rodiči,
objasní si, jak se chovat a nenechat se vyprovokovat při nepříjemných rozhovorech.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02757 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 11.02.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2012
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 30 -



Oborové / Psychologie

Konfliktní situace v práci pedagoga

ZŠ1 ZŠ2
Obsah:
- formy krizových situací ve školním prostředí (výchovné konflikty, interakce rodič x pedagog, pedagog x žák). 
Klima školy
- emočně labilní jedinci
- agresivita, typy agrese, možnosti zvládání
- formy komunikace (agresivní, pasivní, manipulativní, asertivní)
- verbální a neverbální komunikace. Aktivní naslouchání, empatická reakce
- zásady efektivní komunikace, vedení konstruktivního dialogu
- řešení modelových situací, ukázky postupů při řešení školních konfliktů
- preventivní opatření konfliktů
- nácvik zvládání krizových situací                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK02818 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 12.02.2020, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Psychologie

Stress management prakticky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC
Obsah semináře:
•O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech        
•Stresory a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
•Stop“ technika
•Převzetí kontroly                                                                
•Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry
•Pozitivní očekávání
•Vlastní systém sociálních opor
•Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní komunikace                      
•Stres a čas: snímek dne
•Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
•Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu každodenních 
aktivit                                 
•Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností                              .
Vzdělávací cíle:
•Porozumět mechanismům vzniku a působení stresu
•Identifikovat vlastní zdroje stresu. Určit si míru potřeby jejich postupného řešení.
•Nalézt způsoby zvládání náročných situací na základě konkrétních technik a postupů
•Identifikovat zdroje podpory a pomoci ve svém okolí 
•Osvojit si praktické formy relaxace
Číslo akce: AK02869 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32929/2018-1-971
Termín konání: 03.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 31 -



Oborové / Psychologie

Konfliktní situace v práci pedagoga

ZŠ1 ZŠ2
Seminář pro pedagogické pracovníky řešící konfliktní situace se žáky, rodiči či jinými osobami. Cílem semináře 
je účastníkům zprostředkovat komunikační dovednosti v oblasti zvládání konfliktních situací. Významná část 
semináře bude věnována praktickým ukázkám, vlastnímu prožitku a nácviku optimálních způsobů komunikace.  
                                                                                                                                                   
Číslo akce: AK03264 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 10.03.2020, 08.00 - 12.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Oborové / Psychologie

Prevence vyhoření

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Cílem semináře je získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a zejména o možnostech prevence.
Účastníci se pod odborným vedením zamyslí nad svým často vyčerpávajícím rozvrhem a po vyjasnění životních
priorit se naučí hledat rezervy, obnovovat a udržet životní energii.
Obsah:
- 10 faktorů, které vyhoření působí
- jak k vyhoření přispívá společnost
- symptomy vyhoření
- důsledky vyhoření
- ozdravný proces
- nácvik relaxačních technik
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02819 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.03.2020, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 32 -



Oborové / Psychologie

Konfliktní situace v práci pedagoga

ZŠ1
Seminář pro pedagogické pracovníky řešící konfliktní situace se žáky, rodiči či jinými osobami. Cílem semináře 
je účastníkům zprostředkovat komunikační dovednosti v oblasti zvládání konfliktních situací. Významná část 
semináře bude věnována praktickým ukázkám, vlastnímu prožitku a nácviku optimálních způsobů komunikace.
Obsah:
1. Formy krizových situací ve školním prostředí (výchovné konflikty, interakce rodič x pedagog, pedagog x žák). 
2. Emočně labilní jedinci.
3. Agresivita, typy agrese, možnosti zvládání.
4. Formy komunikace (agresivní, pasivní, manipulativní, asertivní).
5. Verbální a neverbální komunikace. Aktivní naslouchání, empatická reakce.
6. Zásady efektivní komunikace, vedení konstruktivního dialogu.
7. Řešení modelových situací, ukázky postupů při řešení školních konfliktů.
8. Preventivní opatření konfliktů.
9. Nácvik zvládání krizových situací.                                                                                                                      
seminář je určen pro pedagogy ZŠ
Číslo akce: AK02737 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Psychologie

Pravidla nejsou povidla aneb jak stanovovat hranice - PhDr. Marek 
Herman
MŠ

Pokud máte zájem se dozvědět, proč jsou pravidla základní opěrnou kostrou ve výchově dítěte, co startuje 
zbytečné a ubíjející výchovné problémy s dětmi, zda existuje něco jako tajemství optimální výchovy, co přináší 
do výchovy táta a co zajišťuje máma a jaká jsou rizika jejich nejednotného působení a co musí rodiče slyšet v 
MŠ, aby všichni táhli za jeden provaz, přijďte na tento seminář s PhDr. Markem Hermanem, autorem knihy 
Najděte si svého marťana a spoluautorem knihy Jsi tam, brácho?                                                                          
                                                                           
Určeno pro pedagogy MŠ.

Číslo akce: AK03272 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 25.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Marek Herman
Kurzovné: 690,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 33 -



Oborové / Psychologie

Rozvoj osobních kvalit a komunikativní a kooperativní dovednosti - Dr. 
Pekařová
SOŠ GYM ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Mimořádná příležitost poslechnout si lektorku Dr. Pekařovou
1. den – 8 h
- Pokud chci rozumět rodičům a žákům, musím porozumět nejdříve sobě!
- Práce s vlastní agresivitou a poznání své vrozené dispozice AG.
- Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament.
- Výcvik zátěže v komunikaci, řešení problémů
- Praktické sebepoznání, sebereflexe.
- Stress v řízení, prevence syndromu vyhoření
- Zákonitosti úspěchu, prezentační dovednosti

2. den – 8 h
- Úspěch pedagoga v praxi je určen jeho schopností komunikovat
- Chyby v jednání učitele, tempo, dynamika, intolerance
- Nekritičnost, chybějící zpětná vazba
- Jednání s rodinou, neschopnost „sugestivně“ ovlivnit                                                                                            
                                                         
Číslo akce: AK02695 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 03.04.2020 - 04.04.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Kurzovné: 2 940,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Psychologie

Strategie vedení třídy na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Strategie vedení třídy sehrává důležitou roli v životě každého žáka. Na 1. stupni se rozhoduje o mnohém. Žák 
se musí adaptovat v novém prostředí, zvykat si na nové spolužáky i učitele, navazovat nová přátelství, 
srovnávat s předchozími zkušenosti.K tomu přibývá řada nových povinností, názorově ovlivňují třídní klima i 
noví rodiče.
Obsah aemináře:
1. Úvod                                                                                 
2. Myšlenková mapa – třída dle mých představ a potřeb žáků                    
3. Metodické aktivity s kolektivem napříč ročníky                                 
4. Výuka i organizace dne hravou formou                                          
5. Plánování práce s dětmi                                                           
určeno vyučujícím 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK03178 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 11.05.2020, 08.30 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jitka Grohmannová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 04.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 34 -



Oborové / Psychologie

Šikana jako narušení vztahů ve skupině

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah našeho semináře se dotkne tématu velice citlivého, který se stále objevuje mezi dětmi ať už otevřeně 
nebo skrytě. Šikanou je jakékoliv chování, jehož záměrem je ublížit, ohrozit nebo zastrašovat žáka, případně 
celou skupinu. Jak ji rozpoznat, jaké jsou její projevy a jak s dětmi pracovat Vám napoví náš seminář s žákem 
pana profesora Matějčka s psychologem Zdeňkem Martínkem.                                                                               
                                                                      
Psycholog a pedagog Zdeněk Martínek v současnosti pracuje v pedagogicko-psychologické poradně v 
Pelhřimově a specializuje se především na agresi a agresivní chování u dětí a rovněž na šikanu ve školách.
Číslo akce: AK02733 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 15.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 35 -



Oborové / ICT

Výuka informatiky na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
• Výuka informatiky na prvním stupni ZŠ - východiska, cíle, kompetence, postavení předmětu v RVP a ŠVP.
• Co učit v jednotlivých ročnících s ohledem na věkové zvláštnosti žáků. Konkretizace obsahu pro výuku 
jednotlivých témat.          
• Metodika výuky informatiky na 1. stupni ZŠ. Jak učit jednotlivá témata.
• Vazby na jiné předměty. Mezipředmětové vztahy. Žákovské projekty s podporou ICT, seznámení se 
zajímavými projekty. Soutěže z oblasti ICT pro 1. stupeň.                 
• Průřezová témata ICT. Mediální výchova s podporou ICT. Environmentální výchova s podporou ICT. Finanční 
gramotnost s podporou ICT.            
• Hardware pro výuku informatiky. Výběr vhodných zařízení a příslušenství pro výuku. Posouzení možností 
využití notebooků, tabletů, mobilů. Možnosti propojení zařízení.
• Využití internetu a online aplikací ve výuce. Didaktické hry a jejich využití při výuce probíraných témat. Zdroje 
výukových materiálů.                                         
• Novinky v oblasti výuky informatiky na 1. stupni ZŠ. 
                             
Číslo akce: AK03254 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 27.02.2020,  ukončení: 19.03.2020, 15:30 -18:45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do čtyř termínů: 27.2., 5.3., 12.3., 19.3.2020, od 15:30-18:45 h.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 2 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Tvorba e-learningového kurzu

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V tomto vzdělávací semináři se účastníci naučí nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku s 
využitím prvků e-learningu.

•  Seznámení s e-learningovým prostředím MOODLE, ovládání prostředí
•  Zásady tvorby elektronických výukových materiálů, tvorba výukového obsahu, výukové možnosti e-learningu
•  Činnosti v Moodle a jejich uplatnění ve výuce
•  Administrace e-learningového kurzu - zadávání, kontrola úkolů, vyhodnocení

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03237 Rozsah hodin 12 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 04.02.2020, 13.00 - 18.00     11.02.2020, 13.00 - 18.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 36 -



Oborové / ICT

MS Excel – základy práce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si osvojíte základní principy použití aplikace MS Excel.

• Popis prostředí aplikace MS Excel
• Základní operace v aplikaci - úprava buněk, práce s bloky, formátování.
• Práce s grafy 
• Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí
• Tisk                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03230 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 05.02.2020, 14.00 - 18.15     12.02.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Webové stránky mateřské školy

MŠ
V semináři si ukážeme jednoduchý způsob vytvoření webové prezentace školy a udržování aktuálního stavu.

• Vytváření webových stránek
• Využití možností webových stránek pro prezentaci školy a komunikaci s rodiči.
• Vytváření prezentačních materiálů pro publikování na webu i pro tisk – grafická úprava, šablony, formuláře, 
plakáty, fotoalba.
• Aktualizace dat na webových stránkách 
• Ochrana osobních údajů 

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03218 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 05.02.2020, 14.30 - 19.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 37 -



Oborové / ICT

Kybernetická bezpečnost

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ OST
Cílem semináře je zvýšení ICT kompetentcí pedagogických pracovníků potřebných k efektivnímu a současně 
bezpečnému využití informačních technologií. Účastníci se seznámí s nebezpečím aktuálních metod 
komunikace, práce a zejména spolupráce v internetovém prostředí s cílem snížit riziko ztráty dat, odcizení 
důvěrných informací a zejména ohrožení osobního bezpečí.
Obsah:
- bezpečnostní politika - hlavní cíle, vymezení bezpečnostních principů, dokumenty
- nebezpečí spojená s ICT, nebezpečné komunikační techniky
- zásady bezpečného použití ICT a on-line komunikace, zabezpečení počítačové sítě i jednotlivých stanic
- sdílení zkušeností, diskuze                                                                                                                                     
                
Příprava na Den bezpečného internetu.
Číslo akce: AK03081 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 06.02.2020, 14.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Salátová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.01.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / ICT

MS Excel – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci MS Excel.

• Pokročilé operace, vytvoření a práce s grafem
• Propojení listů, sešitů, aplikací
• Kontingenční tabulka – možnosti práce s daty
• Makra
• Import, export, tisk
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03231 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 26.02.2020, 14.00 - 18.15     04.03.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.02.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 38 -



Oborové / ICT

Využijte Google Classroom na maximum

ZŠ2 GYM SOŠ
Google Classroom (Google Učebna) je velmi intuitivní, funkční a pohodlný způsob vzdálené podpory výuky. 
Oproti konkurenčnímu a rozšířenému Moodle má velké množství výhod.
V rámci kurzu si ukážeme, jak jej plně využít ve školství v rámci výuky. Provedeme základní registraci a 
nastavení tak, aby jej každý účastník mohl okamžitě nasadit do své pedagogické praxe.
Účastník se naučí zakládat kurzy, organizovat uživatele, zveřejňovat materiály v rámci kurzu, zadávat úkoly a 
automaticky je hodnotit.
Sami budete překvapeni, jak snadno se s pomocí Google Classroom učí a jak lehké je jeho nasazení. Funguje 
online a zdarma.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03224 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 27.02.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Tablet jako pomocník učitele

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Cílem semináře je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití tabletu jako každodenního pomocníka 
učitele. Seznámí se s prostředím operačních systémů Apple iOS, Google Android. Získají přehled dostupných 
programů pro tablety a inspiraci pro jejich využití ve své práci.                                                                                
                                                                     
Číslo akce: AK03217 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 04.03.2020, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 39 -



Oborové / ICT

Tvorba prezentací – PowerPoint

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Pravidla správné prezentace, popis prostředí aplikace PowerPoint.
Text v prezentaci, grafika v prezentaci, tabulka vytvořená v PowerPoint.
Efekty, videosekvence.                                                                                                                                              
       
Číslo akce: AK03223 Rozsah hodin 12 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 05.03.2020, 14.00 - 19.00     12.03.2020, 14.00 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 1 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.02.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Kreativní metody v projektovém vyučování

ZŠ2 SOŠ
Cílem tohoto vzdělávacího programu je předat potřebné informace, přehled o kreativních metodách v 
projektovém vyučování a předání dobrých nápadů pedagogickým pracovníkům, kteří chtějí se svými žáky 
vytvářet žákovské projekty, provázat tímto výuku ve více třídách, případně navázat kontakt s jinými školami. 
Získané kompetence absolvent využije při vedení žáků při projektovém vyučování na své škole.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03249 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 10.03.2020, 13.00 - 16.15     17.03.2020, 13.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 40 -



Oborové / ICT

MS Word – základy práce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
V semináři si osvojíte základní principy použití aplikace MS Word.  

• Podrobný popis prostředí MS Word 
• Práce s dokumentem 
• Základy práce se styly 
• Příprava k tisku a další.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03213 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 18.03.2020, 14.30 - 18.45     01.04.2020, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

MS Word – pro pokročilé uživatele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
V semináři si prohloubíte znalosti a dovednosti pro vytváření dokumentů v aplikaci Word. 

• Pokročilá editace textu, vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – vkládání objektů, práce s tabulkami, grafy, 
rovnicemi, poznámky pod čarou, aj.
• Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce a revize, 
porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám.
• Makra
• Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03214 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 15.04.2020, 14.30 - 18.45     29.04.2020, 14.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 41 -



Oborové / ICT

Efektivní práce s informacemi

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD
• Co je to RSS – jak efektivně sledovat velké množství webů, které nás zajímají, a jak se v tom neztratit.
• Práce s RSS čtečkou – registrace, nastavení, třídění
• Pokročilá práce s prohlížečem – jak na synchronizaci oblíbených stránek, záložek, jak neztratit heslo k určité 
službě.
• Sdílení záložek s kolegou učitelem nebo s žáky 
• Služba Pocket – jak si odložit článek pro pozdější přečtení
• Online poznámky Google Keep se používají snadno na mobilu i v prohlížeči a umožní nám zaznamenat si 
rychle naše   nápady, fotky nebo dokonce hlasové připomínky.
• OneNote nebo Evernote umožní efektivní třídění poznámek, fotek, webů a textů nejen jako přípravy pro 
vyučovací   hodiny a mnoho dalšího.                                                                                                                        
                             
Číslo akce: AK03225 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 16.04.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Volně dostupné programy pro výuku na 2. stupni ZŠ a SŠ

ZŠ2 SOŠ
V semináři se účastníci seznámí s bezplatnými výukovými programy, grafickými programy a online aplikacemi 
pro všestranný rozvoj žáků na 2. stupni ZŠ a SŠ. Současně jim budou nabídnuty dostupné online vhodné i pro 
domácí přípravu žáků a opakování učiva.                                                                                                                 
                                    
Číslo akce: AK03236 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 22.04.2020, 14.00 - 18.15     29.04.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Poznámka: Rozděleno do dvou termínů. Nutné se účastnit obou termínů.
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 42 -



Oborové / ICT

Online kvízy, didaktické hry a testy na tabletech, mobilech i v PC

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař
Pro účastníky je k dispozici velké množství online služeb pro tvorbu didaktických her a kvízů. Pomocí služeb 
jako jsou například Kahoot!, Quizlet, Socrative, Plickers a mnohé další je možné lehce vytvořit zajímavý obsah 
pro testování, nácvik nebo didaktickou hru. K tomu lze využít jakékoliv mobilní zařízení nebo počítač.
V rámci kurzu se účastníci seznámí s těmito službami, vytvoří si vlastní testy a kvízy a naučí se je používat v roli
žáka i v roli učitele. Účastníci se také seznámí s možnostmi mobilních aplikací, vyzkouší si různé metody práce 
s nimi.
Na závěr kurzu budou schopni samostatně připravit sérii kvízů a smysluplně je integrovat do výuky libovolného 
předmětu.
                                                                                                                                                      

Vzdělávací akce je určena pro učitele 1. a 2. stupně základních škol, středních škol včetně gymnázií, 
vychovatele školských zařízení a pedagogy volného času.
Číslo akce: AK03227 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 23.04.2020, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 43 -



Oborové / Obchod, služby

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách

ŠJ
Seminář je určen pro všechny pracovníky školních jídelen a výdejen.

Obsah:
- osobní hygiena pracovníků
- provozní hygiena a sanitace
- požadavky na potraviny
- mikrobiologie
- legislativa
- diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům                                                                                                         
                                            
Číslo akce: AK02922 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 17.02.2020, 08.00 - 12.00
Místo konání: Školní jídelna ZŠ Hodonín, Očovská 1
Lektor: MVDr. Marcela Hadámková
Kurzovné: 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 44 -



Oborové / Zdravotnictví

Zdravotník zotavovacích akcí

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař
Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle platných předpisů, naučí se 
používat svých teoretických i praktických znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a 
dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací 
akce pro děti, v platném znění, včetně novely vyhlášky č. 422/2013 Sb.. Obdrží metodický materiál, 
vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.                                                                                                                    
                                 
Číslo akce: AK03222 Rozsah hodin 40 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 20.03.2020, 13.30 - 17.30     21.03.2020, 08.30 - 15.30     25.03.2020, 08.30 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Františka Ertlová
Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 45 -



Měkké dovednosti / Kritické myšlení

Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími předměty

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST SOŠ SPEC
Kurz vychází z programu RWCT, „Čtením a psaním ke kritickému myšlení“. Systematicky pracuje se seznamem
čtenářských dovedností, třídí je podle nastavených kritérií. Účastníci propojují konkrétní postupy s konkrétními 
čtenářskými dovednostmi.
Seminář má sloužit jako první vhled do tématu i jako inspirace k rozvoji čtenářské gramotnosti žáků.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02770 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 21.01.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 365,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 46 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i 
kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte.
Probíraná témata:
Neverbální komunikace dětí a dospělých. 
Zásady komunikace s dětmi.
Vizuální signály – vývojové charakteristiky.
Gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí.
Pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo).
Dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem.                                                                        
                                                                             
Seminář je určen pro pedagogy MŠ a 1.stupně ZŠ
Číslo akce: AK03089 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.02.2020, 09.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Pedagog a kultura slova – mluvme krásně a technicky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD OST
Účastníci semináře se budou moci seznámit s tématem techniky mluvy a osvojit si cvičení, která povedou k 
rozvoji a ukotvení správných mluvních návyků. V praktických cvičeních si následně budou moci osvojit techniky 
vedoucí ke zkvalitnění vyjadřování, které je základem profese pedagoga či jakéhokoliv jiného hlasového 
profesionála. 
Seminář bude rozdělen na čtyři dvouhodinové výukové bloky:
- První dvě hodiny budou věnovány práci s dechem. 
- Druhý dvouhodinový blok bude věnován fonaci a fonačnímu ústrojí. 
- Třetí výukový blok semináře bude věnován fonetice, ortofonickým a ortoepickým zásadám mluvy. 
- V posledních dvou hodinách semináře se budeme věnovat rétorice, umění vyprávět, interpretaci textu a 
přednesu.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02957 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 03.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: MgA. Jitka Macháňová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Páterová, e-mail: paterova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 47 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Neverbální komunikace dítěte

MŠ ZŠ1
Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému vývoji sociálnímu, emočnímu i 
kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte.
Obsah:
- neverbální komunikace dětí a dospělých
- zásady komunikace s dětmi
- vizuální signály – vývojové charakteristiky
- gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí
- pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo)
- dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem                                                                       
                                                                              
Číslo akce: AK03127 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 05.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů

DDM,CVČ ŠD OST
Témata tohoto semináře:
Sebepoznání konkrétním testováním svých vlastností
Sebenáhled na intelekt, charakter, schopnosti a temperament
Pojetí koncepce procesu komunikace – odhad situace
Chyby v jednání – dynamika hlasu, argumentace
Komunikace v emocích, nonverbální komunikace, neverbální komunikace, korekce chování
Efektivní a úspěšná komunikace – naslouchání, vytvoření otevřeného komunikačního prostoru
Zpětná vazba, pravidla pro poskytování zpětné vazby 
Řízená diskuse, osobní příklady a zážitky účastníků, doporučení studijních materiálů a informačních zdrojů        
                                                                                                                                             
Zaměřeno na pedagogické pracovníky volnočasových aktivit: ZUŠ, SVČ, DDM a ŠD.

Číslo akce: AK03094 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 06.03.2020, 08.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Štreitová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 48 -



Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Zpětná vazba – jak ji dávat, jak ji přijímat a jak oboje přežít, nejen v roli 
učitele
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

Zpětná vazba jako kritika a jako příležitost – přirozená emoční reakce.
Jak to mám já?
Základy typologie – hlavní rozdíly ve vnímání a komunikaci a jak to jde dohromady s naplňováním potřeb?
Zrcadlové neurony, aneb trocha neurobiologie a kvantové fyziky.
Základy Nenásilné komunikace.
Praktické nácviky, příklady z praxe, sdílení a mnohé další                                                                                       
                                                              
Číslo akce: AK03055 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 16.03.2020, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Jiří Lisý
Kurzovné: 1 680,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Měkké dovednosti / Komunikační dovednosti

Osobnostní rozvoj pedagogů v MŠ, ZŠ

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ
Sebepoznání a sebereflexe – 2 hodiny
Poznání vlastního já, jeho komponent. Já a dítě ve mně – 2 hodiny
Rozvoj osobnostních kvalit, směr vlastního rozvoje – 2 hodiny
Mé Já a komunikace, rozhodovací procesy – 2h
                                                                                                                                                      
Účastník semináře se naučí rozpoznat a identifikovat specifika své osobnosti a vzorce chování, často skryté. 
Naučí se využít běžné autodiagnostické metody - „já a dítě ve mně“ „já tady a teď, já dříve a nyní“, „pět jazyků 
lásky“. Naučí se pracovat se specifickým osobnostním nastavením a využít své jedinečnosti při práci v různých 
kontextech, dokáže šířeji a jinak interpretovat interakce osobnosti s prostředím a využít specifik osobnostního 
nastavení v komunikačních či rozhodovacích procesech.
Číslo akce: AK02891 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 12.05.2020, 09.00 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 49 -



Přírodovědné / Environmentální výchova

Jak se rodí odpad

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ
Seznámíme se s aktuální a místní politikou odpadového hospodářství, kterou řeší každá obec lokálně. Součástí
semináře je získání přehledu o hlavních proudech odpadového hospodářství v ČR. Seminář z oblasti 
environmentální výchovy a osvěty s důrazem na projektové vyučování. 
Hra na detektivy – příběh o světě odpadků, které už nikdo nepotřebuje a končí na skládce. Výtvarná aktivita – 
vznik odpadů a zánik odpadů. Místní šetření – řešení aktuální situace. Kompostování. Výroba tašek – tvořivá 
aktivita i jako dárek pro rodiče (návod). Praktická a zážitková výuka odpadového hospodářství, které je 
předkládáno jako propojený celoživotního proces, nikoli jako konečné řešení našich odpadů. 
                                                                                                                                                      
Osvěta v oblasti uvědomělého a udržitelného způsobu života v MŠ, na 1. stupni ZŠ a ve volnočasových 
aktivitách dětí předškolního a mladšího školního věku.
Číslo akce: AK03146 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 27.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Martina Lukešová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Přírodovědné / Environmentální výchova

Věci kolem nás od začátku do konce

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Seznámíme se s aktuální a místní politikou odpadového hospodářství, kterou řeší každá obec lokálně. Součástí
semináře je získání přehledu o hlavních proudech odpadového hospodářství v ČR. Seminář z oblasti 
environmentální výchovy a osvěty s důrazem na projektové vyučování. 
Jak naše běžná spotřeba ovlivňuje planetu? metodou myšlenkových map. ?etodou LCA (Life Cycle 
Assesement) – životní cyklus výrobku. Vytvoření vlastního LCA – týmová práce. Činnosti v souvislostech s 
výrobou, dopravou a obalovým hospodářstvím. Tvorba vlastního desatera nakládání s odpady aneb co já. 
Systém ekoznačení (Ekolabeling). 
Praktická a zážitková výuka odpadového hospodářství jako propojený celoživotního proces.                                
                                                                                                                     
Osvěta v oblasti uvědomělého a udržitelného způsobu života na  2. stupni ZŠ, gymnáziích a SŠ, ve 
volnočasových aktivitách dětí ve věku 12 až 18 let.

Číslo akce: AK03147 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 17.04.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Martina Lukešová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 50 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ
Náš pracovní nástroj hlas, je to nejcennější, co máme pro naši učitelskou profesi. Jak si hlas chránit? Jak s ním 
pracovat a relaxovat? Na tyto otázky vám odpoví náš seminář.                                                                               
                                                                      
Kromě teorie vám nabídneme praktické ukázky a na základě vlastního prožitku se naučíte se svým hlasem 
pracovat.
Číslo akce: AK03284 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 04.03.2020, 09.00 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Umění a kultura / Hudební výchova

Učíme děti zpívat – náprava nezpěváků

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ
Cílem semináře je seznámit s problematikou hlasové výchovy dětí a s prací s tzv. nezpěváky. Na základě příčin,
které způsobily malý rozvoj jejich zpěvního a mluvního hlasu (případně narušení fyziologického tvoření hlasu), 
nabídnout cvičení, hry a motivace, které pomohou děti uvolnit a rozezpívat.                                                           
                                                                                          
A zpěv, jak je známo, uvolňuje. Přijďte se naučit i vy, jak pomáhat dětem k relaxaci a uvolnění přirozenou 
cestou zpěvu.
Číslo akce: AK03283 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 05.03.2020, 09.00 - 14.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 51 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Už se zase těšíme, jak to bude dál...I, Jaro ve školce s flétničkou

MŠ ZŠ1
Jaro s flétničkou nás zasvětí do základů hry na flétničky a jejího využití. Naučíme se tanečky a písničky. 
Využijeme dětské nástroje. Seminář se prakticky zabývá problematikou předškolní hudební výchovy a 
možnostmi využití hudby a hudební výchovy u dětí mladšího školního věku. Účastníci získají nové metodické i 
praktické dovednosti pro tvořivé činnosti v hudební výchově. Rozvineme elementární tvořivé činnosti v hudební 
výchově a v praxi zažijeme hrátky s tóny a zvuky.                                                                                                    
                                                 
Číslo akce: AK03173 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 20.03.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: ZŠ Gajdošova
Lektor: PaedDr. Anna Velanová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Hrátky s drumbeny

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Drumben je multifunkční didaktická pomůcka, herní prvek, sedák a hudební nástroj v jednom. Přijďte se naučit, 
jak drumbeny používat tvořivým způsobem v hudební, výtvarné, pohybové, dramatické a enviromentální 
výchově. Metodický seminář je hravý a inspirativní a je pro vás připraven tak, abyste nové znalosti a dovednosti 
uměli využít při stavbě vlastních projektů. Drumben splňuje kritérium hračky a je prostředkem k dalšímu rozvoji 
uměleckého a sociálního cítění dětí. Součástí semináře budou: hry se jmény a rytmizace, zapojení drumbenů 
do příběhů a motivačních celků, herní a prostorové aktivity, využití drumbenů pro výtvarné aktivity, relaxační 
bubnování a závěrečná pedagogická reflexe.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03151 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 25.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 52 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Učíme děti zpívat – náprava nezpěváků

MŠ ZŠ1 ZUŠ ZŠ2
Učíme děti zpívat – hlasová výchova a metodika práce s hudebně a pěvecky méně rozvinutými dětmi, tzv. 
nezpěváky.
• základní informace z anatomie a fyziologie dětského hlasu a zásady hlasové hygieny, 
• příčiny a projevy nezpěvnosti dětí – možnosti nápravy,
• projevy narušené hlasové funkce u dětí, jejich příčiny a možnosti nápravy,
• osvojení konkrétních cvičení, her a metodických postupů, které vedou k nápravě zpěvního a případně i 
mluvního hlasu
• seznámení s písňovým repertoárem určeným dětem, metodika nácviku, 
• teoretické poznatky budou v průběhu kursu ihned prakticky demonstrovány a cíleně procvičeny                         
                                                                                                                            
Cílem semináře je seznámit s problematikou hlasové výchovy dětí a s prací s tzv. nezpěváky. Na základě příčin,
které způsobily malý rozvoj jejich zpěvního a mluvního hlasu (případně narušení fyziologického tvoření hlasu), 
nabídnout cvičení, hry a motivace, které pomohou děti uvolnit a rozezpívat.
Číslo akce: AK03286 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 20.04.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.04.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Umění a kultura / Hudební výchova

Už se zase těšíme, jak to bude dál...II,  Jaro ve školce s flétničkou

MŠ ZŠ1
Pokročíme ve využití flétniček v hudební výchově. Účastníci si prohloubí informace o možnostech a způsobech 
výuky hudební výchovy u dětí předškolního věku a mladšího školního věku a její propojení s pohybovou 
výchovou. Získají doplňující metodické i praktické návody, jak pracovat s dětmi v oblasti využití hudební 
výchovy. Doplní si také informace o nových didaktických a prožitkových hrách pro rozvoj sluchového a 
pohybového vnímání. Rozvineme elementárních pohybové činnosti, první tanečky, pohybové hry a jejich 
zařazení do výuky hudební výchovy. Lektorka nabídne inspiromat pro pedagogy - přehled a praktické ukázky 
práce s hudebním materiálem.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03174 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 15.05.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: ZŠ Gajdošova
Lektor: PaedDr. Anna Velanová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.05.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 53 -



Společenské vědy / Mediální výchova

Mediální výchova

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ
Seminář pod vedením Mgr. Michala Kaderky (Gymnázium Na Zatlance) nám ukáže význam rozlišování 
sledování masmédií, času věnovanému této aktivitě, schopnosti správně zpracovávat různé typy informací. Na 
konkrétních materiálech ilustrovat možnosti, které jsou pro tuto oblast vhodné.
Současná společnost je často definována jako informační společnost. Množství informací, které nás obklopují, 
vyžaduje, aby jejich příjemce je byl schopen  v různých formách efektivně zpracovávat a  správně využívat. 
Mediální informace se staly součástí života dospělých i dětí. V mnohém přinesly velký pokrok a užitečné 
poznatky, ale také mnoho dezinformací a ovlivnily negativně společenský, osobní i rodinný život lidí. Zvláště 
nebezpečné jsou pro děti a mládež, která nedokáže rozlišit skutečnost od smyšlených a často hrubých projevů. 
V rámci výuky na základních i středních školách je třeba, aby se učitelé otázkami médií zabývali a snažili se 
ovlivnit, jak rozlišovat dobré, špatné i nebezpečné informace.
     
Číslo akce: AK02992 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 05.02.2020, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michal Kaderka
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Společenské vědy / Mediální výchova

Mediální výchova – současná mediální agenda ve výuce

ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
Na semináři, který povede Mgr. Michal Kaderka (Gymnázium Na Zatlance), se seznámíme s významem 
rozlišování sledování masmédií, času věnovanému této aktivitě, schopnosti správně zpracovávat různé typy 
informací. Na konkrétních materiálech ilustrovat možnosti, které jsou pro tuto oblast vhodné, upozornit na 
nebezpečí a manipulativnost některých sdělení a nabídek, které ohrožují tělesné zdraví i psychiku. Seminář je 
postaven na mezipředmětových vztazích dějepisu ZSV, výtvarné výchovy a literatury.                                          
                                                                                                           
Číslo akce: AK03170 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 29.04.2020, 08.30 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Michal Kaderka
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 54 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Nordic Walking pro pedagogické pracovníky

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Praktický seminář je zaměřen na celý pohybový aparát dětí od mladšího školního věku po adolescenty. Přispívá
ke správnému držení těla, zlepšuje pohyblivost páteře, snižuje zátěž kloubů. Při správné technice je využíváno 
až 90 % svalů v těle. Aktivním zapojením horních končetin se zvyšuje spotřeba kalorií o 20 % proti běžné chůzi,
což se významně projevuje při redukci nadváhy. Jedná se o velmi prospěšnou pohybovou činnost v přírodě, 
která je finančně nenáročná a lze ji vykonávat v každém věku i v kterékoliv roční době. Dokáže zmotivovat pro 
vlastní pohyb a sportovní aktivitu. Jako bonus se jeví možnost provozovat ji kolektivně, tudíž rozvíjet i 
komunikační dovednosti a podporovat kolektivní sdílení prožitků. Seminář si klade za cíl proškolit v technice NW
pedagogy ZŠ a SŠ, rozšířit jejich pedagogické kompetence, ukázat možnosti využití této aktivity v přírodě jak 
pro ně samotné, tak v práci s dětmi.                                                                                         
Jedná se o pokračování úspěšného semináře. Začátečníci se nemusí bát přidat, teorii i techniku si nejdříve 
zopakujeme, poté dovednosti postupně rozšíříme.
Číslo akce: AK03198 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 23.04.2020, 13.00 - 17.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Zdenka Šardová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.04.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 55 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Socha z keramické hlíny a točení na kruhu

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ ŠD
Socha z keramické hlíny a točení na kruhu
Čekají vás čtyři dny intenzivní práce s keramickou hlínou. Budeme modelovat větší sochu (skřítek, kočka, 
abstraktní objekt ...). Při modelování se budeme soustředit na způsob modelování - zpracování hmoty, 
přidávání hlíny, zhutňování stěny, bouchání, aby objekt ustál nejen výpal v peci, ale též třeba dlouhodobé 
osazení v exteriéru. Též se budeme věnovat úpravě povrchové struktury. Během modelování se budou 
účastníci střídat na hrnčířském kruhu. Každého čeká hodina centrování a točení a další den obtáčení vlastních 
výrobků. Naučíte se jednoduché způsoby, aby vaše výtvory byly jako od profesionálního hrnčíře. K práci se 
budeme vracet a bude dost času na vyladění a začištění detailů.
Bonusem bude ukázka, jak z plátů vyrobit krychli, nebo kvádr z plátů. Tedy jak plastickou a měkkou hlínu 
donutit, aby držela v pravém úhlu a měla ostré hrany. Na posledním setkání se sejdeme ke společnému 
glazování objektů.
S sebou si prosím přineste pracovní oděv.
stř 19. 8. 9.00 - 15.30, čtv 20. 8. 9.00 - 15.30, pát 21. 8. 9.00 - 15.30, pon 31. 8. 9.00 - 12.15
Číslo akce: AK03193 Rozsah hodin 28 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: zahájení: 19.08.2020,  ukončení: 31.08.2020, 09:00 -15:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.06.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Polytechnická výchova z pohledu praktika 1 – pracovní a technické 
činnosti
ZŠ1 GYM DDM,CVČ ŠD
Seminář s tématem polytechnické výchovy nabízí přehled o rozsahu a náplni PTV na základní škole, o 
zaměření s orientací na pracovní a technické činnosti. Dále poskytne pedagogům metodickou podporu pro 
účinnou motivaci žáků k technickému vzdělávání a soubor inspirativních příkladů.
                                                                                                                                                      
Zkušený lektor, učitel a ředitel v jedné osobě Mgr. Jiří Beran, nastíní koncepční provázanost předmětů a 
následné uplatnění získaných znalostí v praxi, konkrétně: pracovní činnosti a praktické uplatnění dovedností 
(specializace, vzájemná podpora),technické činnosti – projektová výuka (týmová práce, rozvoj kompetencí, 
hledání řešení), podpora orientace na obory technického vzdělání (pozitivní vzory z praxe, motivace).Seminář je
určen pedagogům základní školy, školních družin a SVČ.
Číslo akce: AK03124 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 11.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Beran
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 56 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvořivé hry s fantazií

DDM,CVČ ŠD
Cílem  vzdělávacího semináře je nabídnout nejpestřejší dětské hry k rozvíjení dětské fantazie a tvořivosti.
Praktické činnosti, se kterými budou pedagogové seznámeni, učí děti lépe mezi sebou komunikovat, mají 
charakter tvořivého hraní a děti při jejich realizaci získají spoustu vědomostí a dovedností. Tyto hry rozvíjejí 
fantazii, představivost, podněcují obrazotvornost, vynalézavost a pozitivně působí na celou dětskou osobnost.
Seminář je vhodný především pro vychovatele ŠD, ŠK, pedagogy volného času, vedoucí zájmových kroužků a 
další zájemce.
Příklady her:
- hry s pohádkou
- hry s čísly a geometrickými tvary
- hry s písmenky a se slovy
- hry k zamyšlení
- výtvarně - tvořivé hry                                                                                                                                               
      
Číslo akce: AK03076 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 28.02.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Staré a dobré výtvarné techniky: VOSK-VOSKOVKY-REZERVÁŽ-JARO

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Vosk je krásný, přírodní, voňavý, příjemný, nealergenní, ekologický a znovu a znovu objevovaný materiál.
Budeme pracovat s voskem přírodním i s voskem umělým, teplým i studeným. Povíme si o tom, kde se vosk 
bere, jak ho včela vyrábí a ukládá, nahlédneme do včelího království. Zkusíme si udělat svíčku a ozdobu z 
včelího vosku litou do forem. Ukážeme si jak si formu vyrobit i kde ji můžeme koupit, kde koupit knoty a jaké se 
hodí.  Tyto dovednosti a zkušenosti můžeme  s dětmi využít při velikonočním tvoření. 
Ukážeme si různé možnosti jak pracovat s voskem a voskovkami při kresbě a také jak můžeme využívat 
rezerváž na dekorování papíru a jak tyto papíry využít na desky, krabičky, vazby knížek. Ukážeme si jak využít 
rezerváž teplým i studeným voskem na látku. Protože seminář je v předjaří, jistě uvítáte jarní i velikonoční 
inspirace na přáníčka, prostírání a dekoraci s využitím vosku.                                                                                 
                       
Číslo akce: AK03150 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 02.03.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 57 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Využití odpadového materiálu ve výuce výtvarné výchovy

ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ ŠD
Přijďte si na kurz vyzkoušet a zažít to, jak využít zdánlivý „odpad“ k tvorbě nových výtvarných prací a děl na 1. a
2. stupni ZŠ. Seznámíte se s principy prožitkové výtvarné výchovy, která je založená na procesu tvorby, 
experimentu s materiály a následné společné reflexi. Získáte soubor námětů pro práci v hodinách výtvarné 
výchovy, environmentální výchovy či pracovních činností. Vyzkoušíte si inovativní práci s různými druhy 
materiálů. Pokud již teď máte doma, nebo v práci nějaký druh “odpadu”, který je Vám líto vyhodit, ale zároveň 
moc nevíte “co s ním”, nebojte se a přineste jej. Společnými silami se pokusíme z něj vytěžit další neotřelé 
nápady k tvoření. Těšíme se na Vás.                                                                                                                        
                             
Číslo akce: AK03211 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 04.03.2020, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Veronika Tunová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Cestou ovčího vlákna k filcování - Velikonoce

ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař
V kurzu se zaměříme na přípravu ovčího vlákna k využití filcovacích technik. Vlna je příjemným přírodním 
materiálem, který nám svým řemeslným zpracováním stále ukazuje jak na něj. V posledních letech přibývá 
ovčích farem a tak ovčí rouno je k dispozici pro tvoření s dětmi. Naučíme se vlnu vyprat, vyčesat a připravit do 
fáze použitelné k filcování. Filcováním za sucha, tzv. filcovací jehlou připravíme velikonoční dekorace v podobě 
vajíčka, zajíčků, kuřátek na louce a mnohé další. Metodou mokrého filcování si vytvoříme jednoduchou prostírku
s velikonoční tematikou. 
Vlna je snadno zpracovatelným materiálem pro žáky v družinách či školách. V dětech podpoříme povědomí o 
tradici, rozvineme tvořivé myšlení, růst logického myšlení, posilování jemné motoriky, prohloubíme dovednosti, 
um a v neposlední řadě trpělivost, a to vše v duchu Velikonoc.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03160 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 09.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 58 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

„Virtuální a materiální“ ve výtvarné výchově na základní a střední škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ VýchZař ŠD
Žijeme v době, kdy jsme sice tělesně zakotveni v reálním světě, ale zároveň jsme ovlivněni i světy virtuálními – 
zejména neustále se proměňujícími obrazy levitujícími v digitálně utvářeném prostoru. Tyto obrazy nevědomě 
rozvíjejí naši fantazii, neměli bychom zejména děti učit pouze je konzumovat, ale měli bychom s dětmi a se 
studenty obrazy a objekty stále tvořit. Hledající podněty ve virtuálním prostředí vracíme ke klasickým postupům 
ve výtvarné tvorbě, pracujeme s reálně existujícími materiály – seznámení s konkrétními technikami, jak tvořit 
„nová materiální díla“ inspirovaná virtuálními podněty je náplní kurzu. Jde o techniky převodu digitální fotografie 
do malby nebo prostorového objektu, práci s podněty ze sociálních sítí zaměřenou na konkrétní instalace a 
akce, práci s textovými zprávami převáděnými do grafiky nebo malby. V kurzu budeme pracovat s fenomény 
jako je hybridizace, humor, transpozice, mixmédia, remediace, dramatizace, instalovaná fotografie, participace, 
identita atd.
S sebou si prosím přineste: mobilní telefon nebo fotoaparát, staré oblečení – svetry, šaty, čepice, šály, šátky a 
další kusy, třeba i obvazy - k tvoření.
Číslo akce: AK03172 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 11.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová Ph.D.
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Jaro, léto, podzim, zima – Jaro a Velikonoce

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD ZŠ2
V průběhu kurzu získají účastníci soubor námětů na rozmanité výtvarné, grafické a rukodělné aktivity vážící se 
zejména k velikonočním svátkům. Soubor různorodých námětů je možné realizovat s dětmi předškolního a 
mladšího školního věku, stejně jako na II. stupni základních škol. Budeme pracovat s různými netradičními 
grafickými i výtvarnými technikami a pracovními postupy. Vytvoříme si velikonoční přáníčka a dekorace 
jednoduchým a efektivním způsobem, vytvoříme si jednoduché jarní ozdoby připomínající jarní a velikonoční 
tradice.
Každý účastník si odnese soubor třiceti námětů, které lze rozvinout dle možností a fantazie.Jednotlivé nápady 
mají několik variant realizace, účastníci si odvezou manuál nápadů do svých škol. Využijeme techniku dekalku, 
frotáže, monotypu, falešné suché jehly a ukážeme si jak jednoduše a efektivně můžeme použít předměty a věci 
denní potřeby k vytvoření zajímavých a krásných velikonočních ozdob.
                                                                  
Číslo akce: AK03205 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 16.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Němečková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 59 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Zahrada jako inspirace

ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD ZŠ2
Tento seminář je praktický, kreativní, měl by být povzbuzením pro hledání nových neotřelých pohledů na svět 
kolem nás. Pojem příroda se nám tentokrát zúží na prostor zahrady, a stane se takprostorem ohraničeným, 
uzavřeným, tajemným, kouzelným. Zahrada je prostorem objevů, snění, pozorování a zaznamenávání květin, 
zvířat i lidí. Do zahrady nahlédneme v různém čase i světle, v tichu i zvucích. Prakticky budeme používat barvy, 
tužky, tuže a další materiál. Necháme se inspirovat obrazy známých malířů. Techniky i materiály budeme 
kombinovat. Tento seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků i komentářem k technikám i jednotlivým 
pracem. Budeme pracovat i s texty a různými dalšími inspiračními zdroji.                                                               
                                                                                      
Číslo akce: AK03159 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 06.04.2020, 08.30 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Drátenictví – řemeslo našich předků, trojrozměrně. Svátek matek.

ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař ŠD
V kurzu Drátenictví – řemeslo našich předků se zaměříme na poznání tradic tohoto staronového řemesla. 
Drátenictví jako takové rozšiřuje obzor, pojetí starých tradičních postupech práce s drátem. Jak ve formě 
odrátovávání dané věci, tak ve formě nového výrobku. Smyslem využití drátovacích technik je poznat možnosti 
tohoto nevšedního materiálu. Tvořením z drátu posuneme hranice představivosti, upevníme logické myšlení, 
rozšíříme dovednosti jemné motoriky.
Budeme se věnovat výrobě trojrozměrného díla za použití různých drátovacích technik do podoby mís, váz, 
srdcí apod. Touto technikou mohou žáci vyrobit krásné dárky ke Dni matek.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03161 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 20.04.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Veronika Šimková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 60 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

KOMIKS-MANGA-ILUSTRACE-PŘÍBĚH-KALIGRAFIE, dobrodružství 
vyprávěné obrázky
ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD
V tomto semináři se necháme okouzlit krásou znaků, symbolů a budeme vytvářet obrazy z písmen a písmena
z obrazů. Půjde především o výtvarnou hru, která by ukázala nové a zajímavé cesty jak pracovat s písmem,
jak se přenést přes sdělnost a objevit krásu písma jako systému znaků a zajímavých tvarů. 
Seminář je praktický, doplněný ukázkami prací žáků. Vyzkoušíte si psaní různými materiály a typy písem,
využití šablon i razítek. Vyrobíme si drobnou autorskou knihu. Nahlédneme do práce s ilustrací, typografií, 
kaligrafií. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03149 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 27.04.2020, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Blanka Hrušková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Recyklační workshop a výtvarná dílna Zero Waste

ZŠ2 ZŠ1 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Žijeme v době plastové. Ale nemá smysl čekat, až nás plast zcela zahltí. Pojďme s tím něco dělat a proměňme 
oceán plastů v moře nápadů. Naučme děti, že můžeme začít každý u sebe. Ukážeme si jednoduchá řešení. Ze 
záclon
a jiného textilu ušijeme pytlíky a sáčky různých velikostí. Spotřebujeme igelitové tašky, kterých máme doma 
plno
a plastová brčka. Zatavíme je dohromady a vytvoříme pevný odolný materiál pro výrobu malých užitečných 
kosmetických taštiček, tašek a jiných roztodivných věcí potřebných v každodenním životě. Zero Waste je nový 
uvědomělý životní styl nulového odpadu, který v zahraničí razí dnes už velmi slavná Bea Johnson. Seminář je 
zaměřen výtvarně a prakticky.
Dílnu vede zakladatelka oboru Ekotextil design na Střední škole designu a umění Brno.

                                                                                                                                                      
S sebou si prosím přineste: plastové igelitky (nejlépe fungují ty pevnější), sáčky a jiné drobnosti jako např. brčka

Číslo akce: AK03163 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 30.04.2020, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Světlana Ruggierová Kulíšková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 61 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Voda sem, voda tam, voda, kam se podívám

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Voda – slovo poslední dobou skloňované čím dál tím častěji. Voda – nezbytná pro rostliny, pro zvířata, pro 
člověka, pro celý svět. Seminář má účastníkům semináře ukázat vodu jako zdroj života a velké inspirace pro 
práci s dětmi. Seminář obsahuje část teoretickou i praktickou a snaží se přinést mezi účastníky nápady a 
inspiraci k tvořivým, výtvarným činnostem související s vodou z nejrůznějšího úhlu pohledu. Výtvarná dílna je 
koncipována jako workshop zpracovávající zejména odpadový materiál, který je pro práci s dětmi výhodný 
zejména pro jeho finanční nenáročnost a dostupnost.                                                                                              
                                                       
Číslo akce: AK03131 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 04.05.2020, 08.30 - 13.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Veronika Enekeš
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Bylinkohraní

MŠ ZŠ1 ŠD DDM,CVČ
Přiblížení rostlinné říše, podmínky života bylinek jejich pěstování, sběr, zpracování a následné využití v kuchyni,
kosmetice, výtvarné dílně. Zvládnutím rozsáhlé škály praktických technik, při nichž se pracuje s konkrétními 
bylinkami zvolenými k danému ročnímu období, získají děti nové znalosti a dovednosti. Tyto zkušenosti lze 
nabýt i v podmínkách MŠ, ZŠ a ŠD tvořením, které je kreativní a rozmanité, a učitelkám i dětem nabízí 
nepřeberné množství pro tvoření i výtvarné aktivity. 
Účastníci se seznámí s tím, jak roste bylinka, co k životu potřebuje, kde se jí daří.  Podle ročního období konání 
vzdělávacího programu vybranou konkrétní bylinku, prozkoumají blíže, v pohádkové říši se potkají s její vílou, 
která jim přiblíží jaké má vlastnosti. V praxi si vyzkouší, jak s ní naložit v kuchyni drogerii i výtvarné dílně a jak 
vytvořit svou vlastní bylinkovou knihu i pohádkový příběh. Všechny činnosti si mohou účastníci vyzkoušet. 
                                                           
Číslo akce: AK03168 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2019
Termín konání: 14.05.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ingrid Florusová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.05.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 62 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Z hlíny a přírody - Polytechnická výchova

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Ve své pedagogické praxi se běžně setkáváme s faktem, že dětem chybí základní dovednosti: starší chlapec 
neumí uvázat mašličku, když dáme klukům kladivo a mají něco proznačit hřebíkem, schválně poničí stůl 
protlučením papírů skrz naskrz a podobně. Ubývá šikovných rukou a chybí základ pro práci s nástroji a úcta k 
dobře provedené ruční práci druhého to změnit.
Kurz by měl pedagogům pomoci znovu si zopakovat běžně používané dovednosti. Budeme zkoušet věci 
složitější, které ve zjednodušené verzi zvládnou i děti. Důraz klad. Pojďme u na rozmanité rukodělné úkony 
vázání, zatloukání, prošívání, šmirglování atd. 
Pracovat budeme postupně s hlínou, sádrou, dřevem a dalšími přírodními materiály.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03192 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 08.06.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Kurzovné: 1 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.05.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 63 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Účastníci se seznámí s komunikačními technikami, s principy verbální a neverbální komunikace, s technikami, 
které se dají využít pro efektivní využívání komunikačních dovedností ve školské praxi, vyzkoušejí si techniky a 
metody efektivní komunikace přímo v průběhu semináře a získají zpětnou vazbu na své komunikační 
dovednosti – na své silné 
a slabé stránky i případná rizika.
                                                                                                                                                      
Seznámíme se s těmito tématy:  komunikační dovednosti, principy komunikace, efektivní přenos informací, 
verbální, neverbální a paraverbální komunikace, dovednost přesvědčivého vystupování a další.
Číslo akce: AK02752 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 05.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou 
zdravé - Mgr. Petr Hroch
MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM

Mimořádná příležitost setkat se s psychologem, psychoterapeutem, rodinným konzultantem. 
Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic a limitů.
Podpora účastníků v dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského syndromu, trendu odstraňování 
hranic v sociálně kulturním prostředí (s akcentací prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost). 
Efektivní vnímání hranic, kdy je hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel, 
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání - získávání znalostí a kompetencí k práci s nimi 
Apelační výchova  - tlak na zaujetí žádaných postojů.
Včasná identifikace hranic a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi 
aplikovatelná opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených hranic 
v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. 
Aktuální téma kulturní či genderové identity.

           
Číslo akce: AK02896 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 07.02.2020, 09.00 - 16.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 64 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Dobrá praxe v příkladech, aneb hry plné nápadů a fantazie

DDM,CVČ VýchZař ŠD
Dobrá praxe v příkladech aneb hry plné nápadů a fantazie jsou souhrnem metodických návodů a praktických 
činností a her ověřených v praxi při práci s dětmi mladšího školního věku. Jsou určené pro pracovníky pracující 
s dětmi a mládeží v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání, vyzkoušet si je mohou i učitelé, vedoucí 
zájmových kroužků.
-Hry plné nápadů a fantazie                                                         
-Hry plné písmenek                                                                 
-Kolektivní hry
-Hry plné čísel
-Hry spojené s pohybem
Cílem je poskytnout nabídku příkladů, činností a her vyzkoušených a ověřených v praxi, podle kterých mohou 
svoji činnost obohatit jiná zařízení podobného zaměření, pracující s danou cílovou skupinou. Nabízené aktivity 
mohou účastníci využít jako inspirativní materiál s osvědčenými, ale i novými metodami a formami práce, 
nevšedními nápady a náměty (nejlepší ověřené příklady, účelně motivované činností, rady, doporučení a 
potřebnou dávku zkušenosti).
Na semináři budou využity interaktivní metody
Číslo akce: AK03111 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 12.02.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak vybudovat pozitivní a růstové klima ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Hlavním cílem tohotot semináře je dát vedení škol a učitelům kvalitní nástroj a systém na aktivní tvorbu 
pozitivního klimatu ve třídách a v celé škole.                                                                                                            
                                         
Účastníci semináře se dozví o významu, pozitivních dopadech růstového a pozitivního klimatu na vztahy i 
výkony ve třídách, o důležitosti role, vlivu a možnostech učitelů při tvorbě klimatu, dále budou probírána školní a
vztahová pravidla a mnoho dalších zajímavých témat. Tento seminář se dotýká oblasti osobnostně- profesního 
růstu pedagogů.
Číslo akce: AK02836 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 150,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 65 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením

DDM,CVČ VýchZař ŠD ZŠ1 ZŠ2
Obsahem vzdělávacího projektu je využití nejpestřejších dětských her, činností a úkolů k vytváření a 
upevňování kladného vztahu k přírodě, získávání praktických i teoretických poznatků o přírodě. Náměty tvoří 
soubor her a činností, které umožňují nejen psychické uvolnění, ale i procvičení znalostí o přírodě zábavnou 
formou. Nabízené aktivity přímo či nepřímo souvisejí s přírodou, nebo se v ní odehrávají. Dají se využít během 
dopoledního vyučování, v hodinách matematiky, českého jazyka, pracovního vyučování, výtvarné či tělesné 
výchovy, ale můžeme je nabídnout dětem i odpoledne ve školní družině v rámci přípravy na vyučování, 
zájmových činností nebo činností rekreačních. Součástí semináře je rozvíjení zobrazovacích schopností 
netradičními technikami se zaměřením na výtvarné zobrazení přírody. 
Přehled výuky:
1.      Nápady plné fantazie a přírody 
2.   Přírodovědné náměty  pro zábavu a uvolnění 
3.      Výtvarné a tvořivé aktivity o přírodě, s přírodou
4.      Hry mezi stromy
5.      Přírodovědné hry
Hlavním záměrem projektu je rozšířit práci pedagogických pracovníků o pestrou nabídku činností, které byly 
vyzkoušené a ověřené v praxi při práci s dětmi mladšího školního věku. Hlavním cílem projektu je využívání 
nejrůznějších metod a ukázek praktických činností. Potřebné informace, které mohou pedagogičtí pracovníci 
využít, získají prostřednictvím výkladu, pracovních listů a názorných ukázek. Velký důraz je kladen na praktické 
zvládnutí a realizaci nabízených činností.
Číslo akce: AK03112 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 06.03.2020, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Proč zavádět žákovská portfolia a jak s nimi pracovat

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Společně se budeme zabývat problematikou žákovských portfolií. Budeme portfolia rozlišovat podle různých 
hledisek – podle účelu na formativní (zaměřené na proces učení) a sumativní (zaměřené na výsledek učení), 
podle obsahu (zda obsahuje všechny práce nebo obsahuje pouze výběr prací) a podle způsobu výběru (zda 
věci k založení vybírá žák nebo učitel). Na základě těchto hledisek si společně popíšeme, co by měla obsahovat
nejčastěji využívaná portfolia - pracovní, dokumentační a prezentační. Každý účastník dostane příležitost si 
naplánovat zavedení vybraného portfolia do své praxe.Toto téma úzce souvisí se zaváděním inkluzívního 
vzdělávání do praxe škol.                                                                                                                                          
           
Číslo akce: AK02856 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 10.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Hruška
Kurzovné: 1 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 66 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Přechod dětí z mateřské školy do základní nebývá jednoduchý. Poslední výzkumy potvrzují důležitost emoční 
vazby na dané prostředí, které je dětem pozitivně nalazené a dovoluje tak rychlou adaptaci a úspěšný přechod 
do dalšího stupně vzdělávání.                                                                                                                                   
                  
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití tak, aby se děti dobře adaptovaly na
nové prostředí, našly si kamarády, získaly k učiteli důvěru.
Číslo akce: AK03043 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 11.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Třídní učitel jako lídr

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC OST
Pro velký zájem ze strany pedagogů opět přinášíme seminář s Mgr. Miloslavem Hubatkou týkající se práce 
třídního učitele jako lídra. Celý seminář se dotkne témat důvěry, respektu, komunikace v budování třídního 
kolektivu a spolupráce s rodiči. Je vhodný pro pedagogy všech typů škol.                                                              
                                                                                       
Hlavním cílem semináře je ukázat učitelům a managementu školy nové pohledy na role a možnosti třídních 
učitelů jako aktivních hybatelů a implementátorů požadovaných změn ve třídě a následně i ve škole.
Číslo akce: AK02687 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 11.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 67 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce pedagoga s heterogenní skupinou žáků

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ
Pokud máte zájem prohloubit si znalosti a dovednosti při práci s heterogenní skupinou žáků ve třídě, přihlaste 
se na tento seminář pod vedením zkušené lektorky.  Na základě poznatků ze semináře porozumíte tomu, že 
každý žák je originál, každý má své silné i slabé stránky, každý prošel individuálním vývojem, může mít jiné 
postoje, jinou motivaci, ale zároveň každý má své místo v třídním kolektivu, ve společnosti. Posílíte svou 
schopnost komunikovat a spolupracovat s rodiči žáků a zvládat náročné situace, s nimiž se v praxi setkáváte. 
Po absolvování semináře by měla být posílena vaše schopnost přistupovat ke každému žáku individuálně a 
individuálně zhodnotit jeho potřeby, ale zároveň dokázat udržet dobré vztahy v třídním kolektivu.                         
                                                                                                                            
Číslo akce: AK03204 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 18.03.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Dana Forýtková
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Adaptační program v prvních třídách

ZŠ1
Cílem semináře je nabídnout účastníkům způsob, jak pomocí technik osobnostně sociální výchovy a zpětné 
vazby dosáhnout bezpečného prostředí ve třídě a nastolit pravidla spolužití. Děti se tak mohou lépe zvyknout na
nové prostředí, najít si kamarády, poznat se s učitelem. Učitel se svým chováním a jednáním významně podílí 
na klimatu třídy a potažmo na klimatu školy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02324 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 20.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Iveta Kučerová
Kurzovné: 780,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.04.2019
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Páterová, e-mail: paterova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 68 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům - Mgr. Karel Opravil

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Chování  dětí z hlediska vývojové psychologie – charakteristické chování a jednání dětí v jednotlivých věkových 
skupinách s ohledem na vývojovou psychologii. 
Rizika nejednotného působení matky a otce.                                                       
Proč děti potřebují hranice a jak je nastavovat.                                                   
Co musí rodiče slyšet, aby všichni táhli za jeden provaz.                                    
Vedení rozhovoru s rodiči, kteří si MŠ pletou s „úschovnou zavazadel“.           
Vztah učitel - žák - rodina                                                     
- možnosti vlivu učitele na výchovu v předškolním věku
- respektování odlišných vlastností a schopností zvládání vyučovacích povinností (podpůrná opatření, 
předávání informací mezi školou a rodičem)
- zpětná vazba mezi školou a rodinou, budování vzájemné důvěry
- úskalí učitelské profese v současných podmínkách
- vnímání komunikace směrem k rodiči – kon                                                  
Číslo akce: AK02758 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 23.03.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Rozvoj emoční inteligence u dětí

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ ŠD
Proč je třeba se učit emočním dovednostem? Zkvalitní sociální dovednosti, snižují zlobu a  dětskou agresivitu.
- Ovlivňuje jednání dětí jejich emoční inteligenci?
- Děti s dovednostmi emoční inteligence jsou úspěšnější, šťastnější, sebevědomější. 
                                     

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03137 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 23.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 69 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Práce s třídním klimatem – kratší verze

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Obsah semináře:
Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany:
- šikana x škádlení                                                        
- trojrozměrný pohled – kazuistiky                                      .
Seznámení se s vlastní prací ve třídě:
- interaktivní techniky                                                        
- diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik)                      
                                                                
Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby 
pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních 
Číslo akce: AK02394 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 25.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 18.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Páterová, e-mail: paterova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Učitel a jeho spolupráce s rodiči

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Obsah semináře:
– Co si rodiče myslí o škole, co si učitelé myslí o rodičích 
– Rodičovská kompetentnost a nekompetentnost 
– Praktické příklady zapojení rodičů do života školy a třídy 
– Komunikace rodičů, aneb s čím by měl učitel počítat (pasivita – agrese – asertivita)
– Zpětná vazba učitel-rodič, rodič-učitel 
– Sebereflexe vlastní spolupráce účastníků s rodiči, plánování konkrétních kroků k její posílení

Cílem semináře je získání základních teoretických informací k problematice spolupráce s rodiči žáků, nacvičení 
si praktických postupů k rozvoji spolupráce mezi učiteli a rodiči žáků, analýza a reflexe přístupu učitele ke 
spolupráci s rodiči žáků.

                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro pedagogy všech typů škol

Číslo akce: AK02736 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 02.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 70 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Konflikty – řešení modelových situací z praxe

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ
Umění komunikace je dnes stavěno na jedno z předních míst při získání jakéhokoliv zaměstnání. Nedostatečná 
komunikace vede k nedorozuměním a konfliktním situacím. Jak na správnou komunikaci a případné řešení 
vzniklého konfliktu chce ukázat seminář s Mgr. Karlem Opravilem.                                                                         
                                                                            
Účastníci této vzdělávací akce si rozšíří své kompetence v oblasti: rozvoje komunikačních dovedností, v 
zátěžových a konfliktních situacích, v oblasti profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, 
seznámí se s možnostmi, jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.
Číslo akce: AK02760 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 06.04.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 490,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Nové metody při výuce pravopisu

ZŠ1 SPEC
Seminář je zaměřen na efektivní metody výuky pravopisu napříč všemi ročníky 1. stupně. Na semináři získáte 
jistotu v tom, které pravopisné učivo mají žáci na 1. stupni podle osnov zvládnout. Společně sestavíme 
ukázkový tematický plán pro jednotlivé ročníky. Vyzkoušíme si zajímavé metody a aktivity do výuky. Zamyslíme 
se nad způsoby ověřování i hodnocení pravopisného učiva.                                                                                    
                                                                 
Lektorka je autorkou učebnic českého jazyka.

Číslo akce: AK03133 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 15.04.2020, 12.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.04.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 71 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Výchova – nevýchova: vzorce chování a její vliv na dítě/žáka ve 
vzdělávacím procesu
MŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař

Program je zaměřený na propojenost a sounáležitost rodinného prostředí (výchova – nevýchova) a jeho vliv na 
vývoj dítěte v rámci předškolní a školní zralosti, sociální i psychické připravenosti na vzdělávání. Program může 
pedagogům napomoci předcházet možným konfliktním komunikačním situacím, vytvářet si postoj na vztah 
dítě/rodič v propojení na výchovné působení s připraveností na vzdělávání a následně včlenit možnou podporu 
oslabených oblastí dítěte/žáka ve vzdělávacím procesu. Pro dítě/žáka je rodinné prostředí určitá norma, stabilita
a zázemí. Proto by pedagog měl vnímat důležitost propojení rodinného prostředí se školou (role dítěte v 
komunikaci mezi rodinou a školou, způsob domácí přípravy na výuku, pravidelná komunikace s rodičem, postoj 
rodičů na vzdělávání i pedagoga, pomůcky, aj.).                                                                                                      
                                               
Číslo akce: AK03084 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 16.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Hry na rozvoj pozornosti a paměti v ZŠ

ZŠ1 ZŠ2
Seminář je zaměřen na možnosti využití psychomotorických her a relaxačních technik ve výchovně – 
vzdělávacím procesu. Účastníkům budou zprostředkovány náměty na psychomotorické hry a relaxační 
techniky, které mohou učitelé využít v rámci každodenních školních aktivit.                                                            
                                                                                         
Číslo akce: AK03140 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 27.04.2020, 13.30 - 17.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 72 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s postupy inovace ŠVP a dozví se vzájemné souvislosti mezi vlastním 
hodnocením, plánováním a zkvalitňováním vzdělávací práce.                                                                                 
                                                                    
Tento seminář přináší další metodickou pomoc pro práci vedoucích pracovníků mateřských škol.
Číslo akce: AK02838 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 30.01.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.01.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Začínám učit v MŠ

MŠ
Seznámíte se s průběhem dne v MŠ „krok za krokem“ – předání praktických zkušeností, námětů a rad k práci v 
MŠ – režimové momenty od příchodu dítěte do MŠ až po předávání dítěte zákonným zástupcům v praxi. 
Význam režimu dne, důležitost rituálů, názorné praktické ukázky s účastnicemi semináře, co je pro dítě důležité,
čeho se vyvarovat – s okamžitou zpětnou vazbou posluchačů. Reakce na dotazy, problémy z praxe (přebírání 
dítěte učitelkou, hry a činnosti dle zájmu dětí, stolování, hygienické návyky, sebeobsluha, vytváření pravidel, 
chování dané třídy, pobyt venku, odpočinek, předávání dětí kolegyni nebo zákonným zástupcům).                      
                                                                                                                               
Číslo akce: AK03110 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 07.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 73 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Problémy komunikace s dítětem – jak to řešit

MŠ
Obsah:
- řešení nejčastějších konkrétních problémů v komunikaci s dítětem předškolního věku, příklady ze strany 
lektora, příklady ze strany účastnic. Jak řešit konkrétní situaci, diskuze, rozbor lektora a účastníků. Je vhodné 
zapojit do problémů rodiče? 
- postupy a rady, jak komunikovat s dítětem, aby bylo dosaženo efektivního cíle. Rozhodnutí, kdy je vhodný 
rozbor situaci se samotným dítětem, kdy je vhodné rozebrat situaci před celým školním kolektivem či zda je 
nutná konzultace s rodiči.
- seminář není zaměřen na vysvětlení „co to způsobuje“, ale „jak to řešit. Cílem semináře není hledání příčiny 
problému, ale jeho řešení. Závěrečná řízená diskuze.                                                                                             
                                                                
Číslo akce: AK03269 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-15048/2018-1-610
Termín konání: 11.02.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PhDr. Jan Svoboda
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ

MŠ
Seminář je zaměřen na rozvoj dovedností potřebných k vyhodnocování vlastní práce a následnému 
zapracování zjištěných výsledků do školních vzdělávacích programů.                                                                    
                                                                                 
Číslo akce: AK03181 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: 27.02.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 19.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

 - 74 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Možnosti ovlivňování komunikační schopnosti u dětí předškolního věku

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s praktickými možnostmi, jak ovlivnit komunikační schopnosti u dětí 
předškolního věku a jak předcházet vzniku narušení komunikačních schopností.
Obsah:
- zjišťování úrovně jednotlivých jazykových rovin a dílčích schopností podílejících se na rozvoji komunikačních 
kompetencí dítěte
- další možnosti rozvoje komunikačních schopností
- ukázka pomůcek, které lze využít následně v praxi u dětí předškolního věku a zejména u těch dětí, které mají 
narušenou komunikační schopnost
- ukázka odborné literatury a metodických materiálů                                                                                                
                                                     
Číslo akce: AK02628 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 03.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Kurzovné: 960,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Psychomotorický vývoj dítěte ve dvou letech a jeho zákonitosti

MŠ
Na semináři si rozšíříte kompetence z pohledu vývojové a pedagogické psychologii dítěte ve věku dvou let- 
bude podrobně probrána otázka přirozeného rozvoje dítěte, snaha o respektování zákonitosti psychického 
vývoje ve všech jeho aspektech. Odborně i z pohledu kazuistického budou zmíněny možné adaptační obtíže 
dvouletých dětí při nástupu do MŠ – strategie adaptace, komunikace s rodiči, otázka vhodného přístupu, jako 
možnost předcházení adaptačním obtížím z pohledu pedagoga.                                                                             
                                                                        
Číslo akce: AK03202 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 09.03.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 75 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Inkluzivní vzdělávání v mateřské škole

MŠ ZŠ1 OST
Inkluze a její vymezení, cíl inkluze
Legislativa  (vyhláška č. 27/2016 Sb.,vyhláška 72/2005 Sb.)
Podmínky inkluze
Jednotlivé subjekty v procesu inkluze
Charakteristika dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci inkluze v MŠ, typy postižení a jejich dopady 
do předškolního vzdělávání a pedagogická diagnostika v mateřském 
škole                                           Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání dítěte se 
speciálními 
vzdělávacími potřebami v mateřské škole                                         
Podpůrná opatření:
Metody výuky
Organizace výuky
Personální podpora ve škole
Číslo akce: AK03116 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-25735/2018-1-808
Termín konání: 11.03.2020, 08.30 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Olga Kelecsényiová
Kurzovné: 1 050,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Kritéria školní zralosti – zápisy do prvních tříd, odklad školní docházky

MŠ ZŠ1
Cílem semináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý předškolák, jeho 
systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce, metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky 
probrána otázka možného odkladu školní docházky, průběh vyšetření v poradnách. Účastníci budou dále 
seznámeni s riziky spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. 
Seznámíte se také s konkrétním standartem pro tvoření obsahové náplně zápisů do 1. tříd, který by měl 
jednoznačně vycházet a navazovat na klíčové kompetence RVP pro MŠ. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03203 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1128/2018-1-152
Termín konání: 18.03.2020, 08.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 350,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 76 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Možnosti ovlivňování komunikační schopnosti u dětí předškolního věku

MŠ
Účastníci semináře se seznámí s praktickými možnostmi, jak ovlivnit komunikační schopnosti u dětí 
předškolního věku a jak předcházet vzniku narušení komunikačních schopností.
Obsah:
- zjišťování úrovně jednotlivých jazykových rovin a dílčích schopností podílejících se na rozvoji komunikačních 
kompetencí dítěte
- další možnosti rozvoje komunikačních schopností
- ukázka pomůcek, které lze využít následně v praxi u dětí předškolního věku a zejména u těch dětí, které mají 
narušenou komunikační schopnost
- ukázka odborné literatury a metodických materiálů                                                                                                
                                                     
Číslo akce: AK03197 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 19.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte II.

ŠD ZŠ1 MŠ
Seminář obsahově navazuje na jeho první část.  
Dětská kresba je ukazatelem jeho vývoje, grafomotorických schopností, kvality vizuomotorické koordinace i 
citového vnímání světa kolem sebe – je ukazatelem jeho připravenosti, radosti, ale i vývojové nedostačivosti.
Na semináři lektorka upozorňuje pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak 
směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami.                                                              
                                                                                       
Obsah:
•       vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte (úroveň emocionální, percepční, motorická, 
komunikační, mentální)                                                       
•       kvalita jemné motoriky (držení psacího náčiní, porucha automatizace pohybů, úroveň motorické a 
senzomotorické koordinace – propojení vnímání s pohybem) příčiny grafomotorických poruch), kresba a 
psychomotorické poruchy (nejistota, bojácnost, úzkostnost, zakrývání kreseb, gumování); kresba a prostorová 
Číslo akce: AK03088 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 31.03.2020, 09.30 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

 - 77 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Environmentální vzdělávání v praxi mateřské školy

MŠ DDM,CVČ ŠD
Cílem vzdělávacího programu je předat vlastní zkušenosti z enviromentálního vzdělávání realizovaného v 
souladu s RVP PV, které se dají využít v činnosti mateřských škol, inspirovat pedagogy. Budeme se zabývat 
těmito tématy:
Vymezení pojmu enviromentální výchova, její cíl, základní dokumenty EVVO na školách, RVP PV a 
enviromentální výchova.
Výchova ke zdravému životnímu stylu a její každodenní aplikace v MŠ – ve výchovně-vzdělávací práci s dětmi, 
pedagogičtí pracovníci, provozní pracovníci, pracovníci školní kuchyně.
Budování přírodní zahrady, kritéria přírodní zahrady, prvky přírodních zahrad, význam přírodní zahrady.
Využití ukázkové přírodní zahrady MŠ Brno, Hudcova 47 při realizaci ŠVP PV.
Lektorka (ředitelkka MŠ) nám zodpoví dotazy k dané problematice a nabídne literaturu a materiálů k dané 
problematice.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03255 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 15.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: MŠ Hudcova
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Dramatická výchova a budování komunity v MŠ

MŠ
Smysl a cíle společných činností v jedné třídě i v celé mateřské škole – východiska a praktická teorie. 
Vypracujeme přehled očekávaných přínosů spolupráce učitelů a dětí na dramatické hře. Naplánujeme, 
vytvoříme a zrealizujeme krátkou dramatickou hru. Ve skupinách navrhneme roční plán na přípravu 
dramatického představení učitelů a dětí v mateřské škole. Na základě reflexe vlastního prožitku účastníci sami 
zhodnotí přínos dramatické hry pro rozvoj vztahů ve skupině i přínos pro širší komunitu.                                       
                                                                                                              
Číslo akce: AK03148 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 28.04.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ivana Šircová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.04.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 78 -



Oborové / Pedagogika / Mimoškolní pedagogika

Nápady pro školní družiny a školní kluby

ŠD
Chcete se inspirovat jak to dělají jinde? Na tomto semináři si účastníci vymění pracovní zkušenosti z oblsati 
práce s dětmi ve školních družinách a klubech.
Obsah:
- dokumentace ŠD
- stmelaní kolektivu, bezpečné klima
- nastavení praviel ve ŠD
- celoroční projekty v naší ŠD
- vzájemná spolupráce mezi ŠD
- prohlídka ŠD, popř. školy
- diskuze                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03136 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 05.03.2020, 08.00 - 11.00
Místo konání: Školní družina při ZŠ Vacenovice
Lektor: Marie Konečná
Kurzovné: 630,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 79 -



Měkké dovednosti / Koučink

(Sebe)koučování jako součást stylu práce pedagoga

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SPEC OST
Cílem semináře je zaměřit se na své zdroje, silné stránky, které lze využít pří práci se sebou i dalšími aktéry 
(rodiče, kolegové). Seminář nabízí prostor na vlastní práci „se sebou“, přináší širokou nabídku sebepoznávacích
a sebereflexních technik. Tyto techniky (teorie a následně praktické osvojování) může pedagog v praxi využívat 
dále, např. při vedení třídnické hodiny, komunitním kruhu, ve výuce při podpoře psychosociálních dovedností 
dětí, či budování pozitivního třídního klima, taktéž při řešení problémových situacích ve třídním kolektivu či 
výuce. Klíčovými pojmy jsou mimo uvedené – motivace, principy osobní vize, efektivní plánování a řízení času, 
proaktivní myšlení, práce se zdroji.
Obsah semináře:
 I.Základní vhled do koučování 
II.Přístupy ke koučování zaměřené na řešení 
III.Koučování jako komunikační nástroj 
IV.Koučování týmu                                                                                                                                                
seminář je určen pro učitele mateřských, základních a středních škol, dětských domovů, učitele speciálních 
škol, ředitele škol.
Číslo akce: AK02735 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-7172/2018-1-363
Termín konání: 22.04.2020, 09.00 - 15.00     13.05.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 2 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.04.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 80 -



Provoz a řízení

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2020

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ ŠJ
Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho absolvent znalosti a 
dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany 
zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. 
Absolvováním tohoto akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce, jak
ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT, je 
organizován ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na 
vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, 
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací program je v souladu se Standardy studia 
pro ředitele škol a školských zařízení.                           
Číslo akce: AK02789 Rozsah hodin 120 Číslo akreditace: MSMT - 28985/2017-1-1188
Termín konání: zahájení: 01.04.2020,  ukončení: 03.12.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Tým lektorů
Kurzovné: 12 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a kuchařky. Přednáška je zaměřena na kontrolu a aktualizaci 
stávajících systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení znalostí v oblasti hygieny provozu.
Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky)
- Hygiena provozu
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit
- Diskuse                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02892 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 16.01.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 81 -



Provoz a řízení

Jak nastavit a vykázat práci pedagogů MŠ a ZŠ s ohledem na nové 
financování
MŠ ZŠ2 ZŠ1

Cílem semináře je zaměření se na potřebu mateřských a základních škol, zejména na postupy pro stanovení 
PHmax, PHškoly, úvazků financovaných ze státního rozpočtu. Účastníci tak získají dovednosti, které 
bezprostředně využijí při nastavení přímé pedagogické činnosti v mateřské škole nebo výuky v základní škole.   
                                                                                                                                                  
Číslo akce: AK02827 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 24.01.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. Jaroslava Vatalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Rozbor vzorové směrnice o vnitřní kontrole příspěvkové organizace

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ DDM,CVČ ŠD VýchZař PPP
Cílem semináře je provést podrobný rozbor obsahové náplně směrnice o vnitřní kontrole a zároveň podat 
výklad problematiky, kterou by směrnice měla upravovat.
Obsah:
1) Řídící kontrola
2) Předběžná řídící kontrola
3) Schvalovací postupy při předběžné řídící kontrole
4) Řízení rizik
5) Zadávání veřejných zakázek
6) Průběžná a následná řídící kontrola
7) Přílohy směrnice                                                                                                                                                   
  
Číslo akce: AK03071 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 27.01.2020, 09.30 - 15.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Ing. Petr Sikora
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.01.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 82 -



Provoz a řízení

Financování regionálního školství aktuálně

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ
Dozvíte se nejen legislativní pozadí reformy, ale i konkrétní dopady na váš rozpočet školy. Seznámíte se s 
možnostmi jak efektivně nastavit vzdělávací proces a také jak nechybovat ve výkazech, které jsou důležitým 
podkladem pro získání finančních zdrojů.
Cílem semináře je podrobně popsat systém financování regionálních škol (mateřská, základní, střední škola) a 
školských zařízení (školní družina, školní klub, školní jídelna) včetně praktických příkladů a řešení konkrétních 
situací v praxi.                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03207 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 31.01.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Aplikace správního řádu na základních a středních školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ SPEC ZUŠ
 rozhodování ředitele školy podle školského zákona 
• použití správního řádu při rozhodování ředitele školy, kdy postupovat podle správního řádu a kdy nikoliv
• vlastní správní řízení - zahájení řízení, ústní jednání, podklady pro vydání rozhodnutí, dokazování, přerušení 
řízení, zastavení řízení, spis, protokol a jejich náležitosti, doručování dle správního řádu, překážky při 
doručování
• účastníci řízení – zaměřeno zejména na případy, kdy účastníkem řízení je nezletilé dítě
• základní otázky přijímacího řízení do základních škol a středních škol – odklad povinné školní docházky, 
převedení na jinou ZŠ, SŠ, opakování ročníku aj., zdůvodnění správných postupů
• aktuální problémy z praxe a možnosti řešení, dotazy, diskuse
                                                                                                                                                     
Účastníci semináře se budou orientovat v právní úpravě správního řízení, užívat správné postupy již před 
zahájením správního řízení. Získají potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci ustanovení správního řádu na 
případy typické pro základní a střední školy.
Číslo akce: AK03096 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-8869/2019-1-419
Termín konání: 04.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marta Hromková
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.01.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

 - 83 -



Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).        
                                                                                                                                             
Číslo akce: AK03045 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 06.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.01.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Časté chyby při vedení účetnictví s příklady

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP OST OST
Obsah:
- dodržování zákona o účetnictví (např. v r. 2018 schvalovací postupy)
- závazky (faktury přijaté a další závazky)
- pohledávky (včetně pohledávek z doplňkové činnosti)
- transfery – aktuální problémy
- peněžní prostředky (pokladna a bankovní účet)
- tvorba, čerpání a účtování fondů
- interní doklady (a interní výkony)
- shrnutí, odpovědi na dotazy, diskuze                                                                                                                      
                               
Číslo akce: AK03139 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 10.02.2020, 08.30 - 13.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 84 -



Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V poslední době přibývají mimořádné události ve školách, proto vzniká tento vzdělávací program, který vychází 
z Metodického doporučení k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízení – Minimálního 
standardu bezpečnosti vydaného MŠMT v roce 2015.
Řešení mimořádných událostí v rámci škol a školských zařízení        
- analýza rizik, rozpoznání mimořádných událostí, přijetí účinných opatření při předcházení mimořádných 
událostí
- jednání s verbálním agresorem            
- pravidla krizové komunikace s agresorem,Včasné rozpoznání konfliktní situace, Komunikační nástroje pro 
zvládnutí situace
- chování a postupy v případě fyzického napadení    
- základní pojmy, typologie pachatelů, prevence a včasné rozpoznání útoku   
- způsoby zajištění bezpečného úkrytu
- závěrečná diskuse

                                                                                                                                                      
Pro vedení škol a školských zařízení, pro další zájemce.

Číslo akce: AK02968 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 11.02.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1, SPŠ E. Beneše
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Páterová, e-mail: paterova@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Provoz a řízení

Právní předpisy a praxe v MŠ aktuálně

MŠ
Seznámení s aktuálními změnami právních předpisů vztahujících se k předškolnímu vzdělávání, problematikou 
společného vzdělávání, povinného předškolního vzdělávání a vzdělávání dětí mladších tří let. Jak si poradit s 
novými výzvami a tématy a přitom dostát povinnostem plynoucím z právních předpisů. Jak podpořit rozvoje 
gramotností, zejména čtenářské, matematické a digitální. Promítnutí těchto náročných témat v RVP PV, jejich 
přenos do ŠVP a práce s dětmi.                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK03268 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 13.02.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hana Splavcová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 85 -



Provoz a řízení

Vedení školní dokumentace, výkaznictví

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC
Seminář zaměřený především prakticky na podpůrná opatření ve vzdělávání v kontextu aktuálních legislativních
změn.Charakteristika podpůrných opatření, normovaná finanční náročnost (NFN) podpůrných opatření.              
                                                                                                                                       
Obsah: 
1.Pořizování údajů z doporučení do školní evidence                                       
data poskytovaná z Doporučení ŠPZ,zpracování doporučení do školní evidence 
Vykazování PO ve vztahu k výkazu R 44 – 99,p

raktické ukázkysběru dat – sestavy, přehledy
Kontrola vykázaných, ukončených PO 

ve výkazech poskytovaných opatřeních 
2.Výkaznictví – výkazy M3                                                                      
Kdy se data předávají, způsob předávání, jaká data se předávají – praktické ukázky jednotlivých částí výkazu, 
Číslo akce: AK03297 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 14.02.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Šárka Šantrochová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Cílem semináře je objasnit  aktuální legislativu pro tvorbu a užití FKSP a její praktické využití ve školách a 
školských zařízeních. Seminář je komplexně zaměřen na správné obsahové čerpání fondu, na specifikaci 
cílových skupin pro čerpání fondu a správné administrativní kroky při užití rozpočtu fondu.                                   
                                                                                                                  
Číslo akce: AK03258 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 26.02.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.02.2020
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 86 -



Provoz a řízení

Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ
Cílem semináře je na praktických příkladech zopakovat a upozornit na změny při sestavování přiznání k dani z 
příjmů právnických osob za aktuální rok.
Obsah semináře:
- Specifické postavení PO – daňové úlevy
- zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb.v platném znění
- daň z příjmů právnických osob
- příklady vyplnění daňových přiznání PO
- dotazy, závěr
                                                                                                                                                      
určeno pro ekonomické pracovníky PO

Číslo akce: AK03257 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 27.02.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Provoz a řízení

Řešení mimořádných událostí ve školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ SPEC VýchZař
V souvislosti se stále přibývajícím počtem mimořádných situací na školách a ve školských zařízeních nabízíme 
kompletní výukový program zaměřený na prevenci těchto útoků, jakož i na řešení krizových situací, které jsou s 
takovými útoky spojené. Výukový program probíhá formou přednášek, modelových situací či kombinací obou 
typů výuky. V jejich průběhu se zaměstnanci seznámí s pravidly prevence rizik a jejich předcházení, s typy 
napadení, jejich průběhem, chováním v průběhu a následně po napadení, ale také s motivací a  typologií 
pachatelů, s prací orgánů činných v trestním řízení a s pravidly komunikace s médii.                                             
                                                                                                        
Nejedná se o školení BOZP a PO

Číslo akce: AK03196 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 16120/2019-1-674
Termín konání: 02.03.2020, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Martin Menšík
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.02.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 87 -



Provoz a řízení

Základní kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Růžičkova Metoda 3T

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ VOŠ DDM,CVČ ŠD
Metodický nácvik paměťových technik a jejich praktické využití v mezipředmětových vztazích. Metodika je 
prioritně zaměřena na snadné a efektivní učení encyklopedických výrazů (jména, názvy, literární díla, cizí slova,
slovíčka z cizího jazyka apod.).
Součástí kurzu je seznámení se základy efektivního učení v šesti krocích, úvod do metody PRQST – práce s 
učebním textem, postupy sebe-motivace, zvládání stresu a psychické přípravy na hodinu, zkoušky, přijímací 
pohovory apod.
                                                                                                                                                      
Hlavním cílem je praktický nácvik paměťových technik pro podporu paměti, efektivního učení, motivace, rozvoje
tvůrčí představivosti a kreativity. Formou praktických cvičení se účastníci seznámí s jednotlivými postupy a 
praktickou aplikací metody 3T do předmětové skladby ZŠ a SŠ.
Číslo akce: AK03134 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 10.03.2020, 09.00 - 15.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@sssbrno.cz, tel. 728 582 420

Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a kuchařky.                                                                                      
                                                               
Seminář je zaměřen na kontrolu (aktualizaci) stávajících systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení
znalosti v oblasti hygieny provozu.
Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (nařízení ES, zákony, vyhlášky)
- Hygiena provozu
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit
- Diskuze
Číslo akce: AK03295 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 11.03.2020, 13.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 88 -



Provoz a řízení

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte

MŠ
Obsah:
1. Hodnocení výsledků vzdělávání jako součást autoevaluace školy – požadavky RVP PV
2. Systém autoevaluace mateřské školy – prostředky a cíle autoevaluace, zpracování v ŠVP
3. Pedagogická diagnostika – diagnostické metody, diagnostické chyby, zásady diagnostické činnosti
4. Dostupné diagnostické nástroje – metodika VÚP, Oregonská metoda, nástroj Ro K
5. Záznamový arch PREDICT (Syslová, Kratochvílová 2016) – vznik nástroje, jeho použití, písemná i 
elektronická verze                                                           
6. Portfolio dítěte – diagnostické portfolio (Kratochvílová, 2014) jeho využití pro plánování a komunikaci s rodiči, 
výuková videa (Syslová, Chaloupková, 2015)           
7. Proces autoevaluace a diagnostikování – využití získaných informací k podpoře rozvoje dítěte jak plánovat na
základě získaných informací individuální rozvoj dítěte         
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02765 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 12.03.2020, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

OST
Obsah:
Požadavky na osoby pracující ve školním stravování
Zásady osobní hygieny
Zásady provozní hygieny
Onemocnění z potravin
Sanitace provozu 
Zajištění bezpečnosti potravin v praxi
Přednáška je určena pro pracovníky školních jídelen k získání znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK03194 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 12.03.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 89 -



Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP ŠJ OST
Účastníci získají komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od legislativy přes směrnice až k 
hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s 
agendou pracovních a školních úrazů.                                                                                                                     
                                
1. Legislativa.
2. Směrnice.
3. Předcházení rizikům – revize, proškolení.
4. Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem.
5. Postup při školním, pracovním úrazu.
6. Vzory formulářů.
7. Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis.
8. Pojištění.
Číslo akce: AK03036 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 18.03.2020, 09.00 - 12.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: JUDr. Dana Juřičková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 02.03.2020
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@sssbrno.cz, tel. 543 426 068

Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj učitele

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Osobnostní rozvoj: 
- sebepoznání, sebereflexe (znalost slabých a silných stránek)
- prevence syndromu vyhoření
Sociální rozvoj: 
- komunikační dovednosti
- řešení problému
V malé míře se kurz věnuje i tématu protipředsudkového vzdělávání.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02771 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 19.03.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Kurzovné: 1 450,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 90 -



Provoz a řízení

Souhrn hygienických požadavků pro školní jídelny

OST
Obsahem semináře je mino jiné téma:
Školní a závodní stravování
Hygienické požadavky na provoz
-    zásady osobní a provozní hygieny
-    správná výrobní a hygienická praxe
-    biologické, chemické a fyzikální nebezpečí
-    HACCP- ověřovací postupy, vnitřní audity, dokumentace
-    odpadové hospodářství
Výměna zkušeností a diskuse.
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je mimo jiné zaměřena na 
hygienické požadavky stravovacího provozu.                                                                                                           
                                          
Číslo akce: AK03262 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 19.03.2020, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Simandelová, e-mail: simandelova@sssbrno.cz, tel. 543 426 063

Provoz a řízení

Právní poradna - Aktuální stav školské legislativy

OST
Seminář ke školské problematice s JUDr. Polákovou, kdy se budeme věnovat aktuálním změnám v oblasti 
právních předpisů vztahujícím se ke školám a školským zařízením.                                                                        
                                                                             
Účastníci semináře si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů. Získají také 
aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních předpisů, týkajících se školství.
Číslo akce: AK03270 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 23.03.2020, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2020
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 91 -



Provoz a řízení

Jak úspěšně vést mateřskou školu

MŠ OST
Seminář cílí na rozšíření kompetencí vedoucích pedagogických pracovníků mateřských škol v oblasti 
manažerských dovedností se zaměřením na personální management ve školství. Lektorkou je zkušená 
ředitelka mateřské školy Eva Chvátalová, jejíž seminář je založen na příkladech dobré praxe, které inspirují, 
obohacují a nabízejí řešení situací, které třeba právě prožíváme.                                                                            
                                                                         
Rozvoj manažerských kompetencí vedoucích ke zlepšování kvality školy. Vedení výchovně vzdělávacího 
procesu (podpora bezpečného vzdělávacího klimatu, efektivní vyhodnocování procesu vzdělávání, 
management kontroly)       
Číslo akce: AK03119 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-553/2019-1-159
Termín konání: 24.03.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Chvátalová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Úprava úředních písemností

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V kurzu se zaměříme na nejdůležitější zásady úpravy úředních a výběrově i jiných písemností, jako je dopis, 
(výroční) zpráva, formální e-mail, směrnice aj.
Probereme standardy dané ČSN 01 6910 Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory. Pozornost 
bude věnována jak relativně známým, tak všeobecně spíše neznámým jevům. Výklady budou provázeny 
praktickými ukázkami.

•       Zdroje informací o úpravě úředních a jiných písemností (jejich charakteristika, závaznost, dostupnost aj.) 
0,5h
•       Úprava dopisu a dalších písemností 3,5h
Rozložení textu na stránce
Psaní adres, dat a odvolacích údajů
Členění odstavců, zarovnání textu, psaní výčtů
Druhy písma a jejich užití, řezy písma, vyznačování textu, užívání některých specifických znaků
•       Práce s tabulkami, obrázky, grafy apod. 0,5h
•       Všeobecně rozšířené chyby 0,5h
•       Praktická doporučení pro práci s texty 1h
Číslo akce: AK03002 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2019
Termín konání: 31.03.2020, 08.30 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Kurzovné: 995,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 24.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 92 -



Provoz a řízení

Výjezdní zasedání Hnanice

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ SOŠ OST
Dvoudenní pracovní setkání delegovaných zástupců školských subjektů Jihomoravského kraje s obecně 
uznávanými odborníky na školskou problematiku. V rámci programu jsou účastníkům nabídnuty přednášky, 
semináře, pracovní dílny a diskuzní kluby. Cílem je nabídnout účastníkům prostor k výměně informací, názorů a
zkušeností v daných oblastech.                                                                                                                                
                     
Jednotlivá vystoupení a programy jsou zaměřeny na problematiku spojenou s podkladovými studiemi ke 
koncepčnímu materiálu Strategie 2020 - 2030. Mezi předmětné oblasti zájmu patří problémy komunikace ve 
školním prostředí, rozvoj individuálního roizvoje a kompetencí žáka, podpora informačních technologií ve výuce,
prolínání formálního a zájmového vzdělávání.
3. ročník setkání zástupců školských subjektů JMK s obdorníky na aktuální školskou problematiku
Číslo akce: AK03245 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 23.04.2020 - 24.04.2020, 08.00 - 13.30
Místo konání: Areál Devět mlýnů, okres Znojmo
Poznámka: Témata: komunikace ve škole, komperenční rozvoj na finský způsob, zájmové vzdělávání, digit
Lektor: Lektoři: Dr.Svozil, Mgr.Pýchová, Dr.Kartous, Mgr.Janičatová, Mgr.Bílková, Mgr.Cha
Kurzovné: 3 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2020
Kontaktní osoba: PaedDr. Karel Rivola, e-mail: rivola@sssbrno.cz, tel. 601 326 233

Provoz a řízení

Využití záznamového archu pro diagnostiku kompetencí dítěte

MŠ
Cílem semináře je rozvinout diagnostické dovednosti učitelů MŠ, zejména pro sledování rozvoje kompetencí s 
využitím ověřeného diagnostického nástroje PREDICT. Současně by měl podpořit rozvoj komunikačních 
dovedností potřebných pro zapojení rodičů do vzdělávání svých dětí.                                                                     
                                                                                
V povinnostech učitele MŠ se objevuje požadavek na konzultaci s rodiči nad portfoliem dítěte. Záznamový arch 
PREDICT, který bude na semináři představen, vznikl v rámci mezinárodního projektu „Good start to school“ a 
měl by učitelům MŠ pomoci efektivněji vyhodnocovat rozvoj kompetencí a nabídnout tak širší škálu informací o 
dítěti, které mohou poskytovat rodičům při konzultacích.
Číslo akce: AK02837 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 30.04.2020, 09.00 - 15.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: doc. PhDr. Zora Syslová Ph.D.
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 93 -



Provoz a řízení

Workshop pro pracovníky školních jídelen

ŠJ
Seminář je součástí systému pravidelného proškolování zaměstnanců školních jídelen.                                        
                                                                                                             
Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě dotazů a odpovědí, 
obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní
praxe, HACCP, doplňkové činnosti, dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).
Číslo akce: AK03296 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno_2019
Termín konání: 11.05.2020, 13.00 - 16.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 94 -



Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK02785 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 20.03.2020,  ukončení: 05.03.2021
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová

Mgr. Renata Ježková
Mgr. Jan Čoupek
Mgr. Monika Fojtáchová

Kurzovné: 18 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 03.03.2020
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou
pedagogickou činnost nebo přímou pedagogickou činnost spočívající v pomocných výchovných pracích ve 
třídě, nebo ve škole zřízené pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nebo ve škole zajišťující 
vzdělávání dětí a žáků formou individuální integrace.
 
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno také těm, kteří chtějí vykonávat činnost školního 
asistenta.                                                                                                                                                      
Podmínkou studia je ukončené středoškolské vzdělání

Číslo akce: AK03106 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 25.02.2020,  ukončení: 04.06.2020
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová

PhDr. Hana Jakubcová
PaedDr. Petr Petráš
Mgr. Ludmila Konopková

Kurzovné: 8 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 95 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají zájem vykonávat přímou
pedagogickou činnost.
Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti 
asistenta pedagoga - studium pedagogiky.
Kritéria výběru účastníků: Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace k výkonu činnosti 
asistenta, který zajišťuje zejména přímou podporu žáků při vzdělávání, v souladu se zákonem o pedagogických 
pracovnících. 
Kurz probíhá v rozsahu 84 vyučovacích hodin. 
Ukončení studia: ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení 
zkoušky získá absolvent osvědčení.                                                                                                                         
                            
Termíny přednášek: 27. a 28. 2. 2020, 6., 20. a 26. 3. 2020, 17. a 24. 4. 2020, 14. a 15. 5. 2020. Praxe: 21. a 
22. 5. 2020 nebo 28. a 29. 5. 2020. Závěrečné zkoušky: 26. 6. 2020.
Číslo akce: AK03090 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 27.02.2020,  ukončení: 26.06.2020
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová

Mgr. Dáša Novotná
Mgr. Kateřina Jónová

Kurzovné: 7 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2020
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 96 -



Zdravý životní styl / Prevence

Drogy ve škole

ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD
Neopomenutelné téma pro každého učitele, který potřebuje nutně znát, co žákům v oblasti drog aktuálně hrozí 
a 
jak případně s náročnou situací ve školním prostředí pracovat.
Typy protidrogové prevence v České republice, jejich cíle, poskytovatelé 
Nejčastěji zneužívané drogy v České republice – kontext, statistiky, typy drog, etiologie užívání, projevy užití, 
důsledky užívání s ohledem na pedagogický kontext, varovné příznaky případného užívání
Legislativa související s drogovou problematikou 
Potenciální diagnostika akutní intoxikace 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK02874 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 17.03.2020, 09.00 - 16.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Kurzovné: 1 180,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.03.2020
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

 - 97 -



Umění a kultura / Kulturní povědomí

Poznejme duši Brna. Kulturní život v Brně (od r. 1896 do současnosti).

ZŠ1 ZŠ2 GYM ZUŠ SOŠ DDM,CVČ ŠD
Co je typické pro brněnskou kulturu? V čem spočívá „duše Brna“ (Arne Novák)? Jak žili a žijí v Brně umělci? 
Daří se proměna industriálního města na kulturní metropoli? Časové vymezení začíná rokem 1896, kdy bylo 
rozhodnuto o asanaci a přestavbě centra Brna. 
Úvodní přednáška a diskuze – uvedení do tématu. Exkurze do centra Brna se zaměřením na výstavní a 
divadelní prostory a na architektonicky hodnotné kavárny. Dále se zaměříme na sochy a malby v ulicích a v 
interiérech.
                                                                                                                                                      
Uděláme si krátkou přestávku na oběd.
S sebou: doporučujeme vzít si blok na poznámky a psací potřeby.
Číslo akce: AK03167 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-27732/2019-1-924
Termín konání: 28.05.2020, 08.30 - 16.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Aleš Filip PhD.

Mgr. Miroslav Jeřábek Ph.D.
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2020
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 98 -



Školní výlety a exkurze

Školní výlety, lyžařské pobyty, školy/ školky v přírodě, adaptační kurzy a exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.

Školy a školky v přírodě
Nabízíme osvědčená místa vhodná pro konání školy v přírodě.
Z nabídky vybíráme střediska v:
Boskovicích
Nedvědicích
Vlachovicích
Jeseníkách
v případě zájmu zajistíme i jiná místa
Podrobné informace:
telefon: +420 543 426 041, email: vylety@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz/vylety

Školní výlety a exkurze
Pořádáme vzdělávací jednodenní i pobytové akce pro děti z mateřských, základních i středních škol.
Vybrat si můžete z naší stálé nabídky osvědčených výletů nebo Vám připravíme výlet přímo
na míru od A do Z. Vy vyberete kam, my zajistíme to ostatní.
Z naší nabídky vybíráme oblíbené tipy:
Český ráj, Český Krumlov, Žďárské vrchy, Náchod
Brno, Praha, Ostravsko, Jižní Čechy, Kunštát, Telč
Strážnicko, Znojmo s Vranovem a mnoho dalších...
Osvětim v termínech:
28. 4. 2020
8. 10. 2020
Vícedenní Olomouc v termínech:
od 14. 5. 2020
od 20. 5. 2020
od 22. 6. 2020

Adaptační kurzy
Pro konání adaptačních kurzů zajistíme ubytování. V případě zájmu přijedeme na místo
a připravíme i program.

Podrobné informace:
Podrobný popis naleznete na našem webu www.sssbrno.cz/vylety
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky, případně prostřednictvím e-mailu.
E-mail: vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: +420 543 426 041.

Ladění pian
Provádíme ladění, čištění, odborný servis či drobná seřízení mechanik klavírů, pian cembal či
spinetů. Přijedeme kamkoliv v Jihomoravském kraji, případně i jinam.
Podrobné informace:
telefon: +420 702 029 495, email: ladenipian@sssbrno.cz, www.sssbrno.cz

 - 99 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:
Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Podání přihlášky objednatelem je chápáno jako podání návrhu na uzavření smlouvy a potvrzení přihlášky pořadatele
 je chápáno jako přijetí návrhu na uzavření smlouvy.

Pokyny pro přihlášení:

Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.

V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce.
Podáním přihlášky účastník zároveň souhlasí s tím, aby pořadatel shromažďoval a zpracovával poskytnuté osobní
údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou (za písemnou formu je považován i e-mail).
V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.

Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:
- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- zrušit akci,
- provést změnu v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akce,

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

 - 100 -



4. Cena a finanční podmínky

Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

5. Storno podmínky
Veškeré změny přihlášek a případná storna přijímá pořadatel pouze písemně. Objednatel je po dohodě s pořadatele
 oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Bezplatné storno je možné nejpozději do data uzavření přihlášek.
Po tomto termínu je objednatel povinen uhradit pořadateli plnou cenu.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci
může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli

bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal před uplynutím 14-ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení osvědčení je 80% - ní účast na vzdělávací akci a podpis účastníka na prezenční listině akce.

Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Organizační změny
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu lektora, případně na zrušení akce z provozních či organizačních důvodů

nebo při jejím nenaplnění. Pořadatel si vyhrazuje právo na drobné změny v programu při dodržení obsahové náplně
tematického celku.

9. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.
Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2019.

 - 101 -



Příloha č. 1

Oznámení o odstoupení od smlouvy o účasti na vzdělávací akci

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o účasti na níže uvedené akci.

Specifikace akce:
(č. akce, název akce, datum a místo konání)

Jméno a příjmení účastníka:

Podpis účastníka:
(pouze pokud je tento formulář zasílán v listinné podobě)

Místo a datum:

 - 102 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky přes podatelnu.
Obě formy přihlášení budou považovány za závazné. Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury,
kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné přihlášky a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit
jak škola, nebo přímo účastník z vlastního účtu.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo
Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny)
nebo jméno a příjmení, adresa samoplátce:

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

Shora specifikované osobní údaje jsou správcem zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení GDPR,
neboť jsou nezbytné pro splnění smlouvy o konání akce. Veškeré informace o zpracování osobních údajů správcem
jsou dostupné na webu správce https://www.sssbrno.cz/.
Zároveň svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil/a s Všeobecnými obchodními podmínkami pro
účast na akcích. Porozuměl/a jsem jejich obsahu a bez výhrad s nimi souhlasím.

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 103 -


